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کتابدار عزیز، همکار محترم؛
سلام؛

هم نشـینی بـا کتـاب بـرای مـا غنیمت هایی فراهم کرده اسـت که دسـت همـه بـه آن نمی رسـد. مهمترین آن 
غنیمت هـا آرامـشِ حاصل از دانسـته ها و تلاطـمِ برخاسـته از فهمِ میزانِ ندانسته هاسـت.

دفترك نو رسـیده ها که از این پس مقارن با هر بسـتة ارسـالی کتاب روي پورتال نهاد بارگذاري خواهد شـد تلاش 
می کند با طرح نکاتی در قالب معرفی و خلاصه از هر عنوان، پنجره ای بگشـاید به جهان درون آن.

نسـخة pdf ضمـن اینکـه قابـل مطالعـه اسـت به شـما کتابـدار علاقه مند امـکان می دهـد تا طـی دوره های 
زمانـی مشـخص )مثـلًا 3 روز یکبـار( نسـخة کاغذی تعـدادی از آن ها را تهیـه و از طریق تابلـوی کتابخانة خود 

اعضـای محتـرم را از رسـیدن این کتاب هـا آگاه کنید.
لازم بـه ذکـر اسـت ارسـال کتاب بـه کتاب خانه ها بر اسـاس معیارهاي کمـي و کیفي از جملـه درجة کتابخانه ها 
و نوع آن ها )اصلي اسـتان، اصلي شهرسـتان، شـهري، روسـتایي و ...( مي باشـد و در هر صفحه مشـخص شـده 
اسـت آن عنـوان کتـاب بایـد به چه کتابخانه هایي برسـد. لازم اسـت کتابـداران عزیز دقت کننـد کتاب هایي که 
براي کتابخانة  آنان درنظر گرفته شـده به کتابخانه شـان رسـیده باشـد. همچنین کتاب هایی که به کتابخانه های 

عمومـی اهـدا شـده اند با عنـوان » اهدایی به کتابخانه های عمومی« مشـخص شـده اند.
امید آنکه إعمال این پیشنهادها به کاربردي تر شدن و غناي بیشتر شماره هاي بعدي منجر شود. ان شاءا... .

معاونت توسعه کتابخانه ها و کتابخوانی
                                                                             اردیبهشت  ماه 1394           
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دنیـای گسـترده و حیـرت آور ادبیـات آمریکای لاتین تنها بـه رمان های معروفـش محدود نمی شـود. در این منطقه 
از جهـان داسـتان کوتـاه از دیربـاز جایگاهـی والا و قابـل قیـاس با رمان داشـته اسـت. آنچه در ایـن مجموعه آمده 
اسـت، نمـودی از تنـوع گسـتردة موضوعـی این داستان هاسـت که دریچة دیگری اسـت بـر دنیایی که هنـوز برای 
علاقه منـدان بـه ادبیـات آمریکای لاتین چیزهای زیادی برای مبهوت سـاختن و شـگفت زده کردن در آسـتین دارد.

ایـن کتـاب مجموعـه ای از داسـتان های کوتـاه نویسـندگان آمریکای لاتیـن به ویژه نویسـندگان معاصر اسـت که 
روبرتـو گونسـالس اچه وریا، اسـتاد ادبیـات آمریکای لاتین و ادبیات تطبیقی دانشـگاه ییل برای دانشـگاه آکسـفورد 

گردآوری کرده اسـت.
کتـاب سـیر تحـول داسـتان کوتـاه آمریکای لاتیـن را در دوره اسـتعمار تا دوران معاصـر را نیز روشـن می کند و هر 

داسـتان درواقع نمایانگر دوره ای خاص اسـت.
3 داسـتان در دورة اسـتعمار، 3 داسـتان برای دوره ملل جدید و 35 داسـتان هم در دوران معاصر 41 داسـتان کوتاه 

ایـن مجموعه را تشـکیل می دهند.

نویسنده: روبرتو گونسالس اچه وریا، ترجمة عبدالله کوثری   
ناشر: نشر نی

موضوع: ادبيات
کليدواژه: داستان کوتاه، ادبيات آمریكاي لاتين، روبرتو گونسالس اچه وریا

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ

داستان های کوتاه آمریکای لاتین
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این کتاب، مجموعه ای از نهُ داسـتان کوتاه اسـت. عناوین داسـتان های مندرج در کتاب عبارت اند از: شکسـت ناپذیر؛ 
رودخانـة بزرگـی بـا دو مرکز قلب شـکل؛ در کشـوری دیگر؛ تپه هایی هماننـد فیل های سـفید؛ آدمکش ها؛  وطن به 
تـو چه می گوید؛ پنجاه هزار دلار و یك سـؤال سـاده. نخسـتین داسـتان کتـاب با عنوان »شکسـت ناپذیر« ماجرای 
»ماتادوپیلـری« اسـت کـه پـس از سـال ها کناره گیـری از میـدان گاوبـازی، بـار دیگـر تصمیـم به شـرکت در یك 
مراسـم گاوبـازی و زورآزمایـی بـا حیوانـات می گیـرد. وی بـا وجـود کهولت، تمـام تلاش و تـوان خویـش را به کار 
می گیـرد. امـا گاو او را بـه سـختی مجروح می کنـد و ماتادورپیلر خیلی سـریع به اتـاق جراحی انتقال داده می شـود.

نویسنده:  ارنست همينگوی  / مترجم: عبدالعباس سعيدی  
ناشر: ليان

موضوع: رمان
کليدواژه:  داستان کوتاه، ارنست همينگوي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

شکست ناپذیر و هشت داستان دیگر

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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داسـتان هاي آیتماتـف از نظـر هنـر داستان نویسـي بسـیار قـوي و غنـي اسـت و در عیـن حـال کـه از افسـانه ها و 
روایـات بسـیار نـاب و شـاعرانه طعم و رنگ میگیـرد، از واقعیات جدا نمي شـود، و مهم ترین مسـائل جامعة انسـاني 

را در برابـر مـا قـرار مي دهـد و خواننـده را وادار بـه تفکـر مي کند.
شـخصیت هایی در رمـان هسـتند کـه با آن ها تا حد یك دوسـتی چندین سـاله آشـنا می شـویم. بطن اصلـی ماجرا 
در یك ایسـتگاه دوردسـت قطار، روی می دهد. مکانی با شـرایط طاقت فرسـا که در تابسـتان بسـیار گرم و سـوزان 
و در زمسـتان پر از برف و یخبندان و به معنای واقعی دشـوار اسـت. ادیگی با شـتر خود قره نر و همراهی دوسـتی 
کـه در ادامـه بایـد مراسـم تدفیـن اش را به رسـم دیرینـه دفن کنـد، برف هـا را در کولاك های سـرد از روی ریل ها 
پـاك می کنـد تـا قطـار ایمن و سـالم به راه خـود ادامه دهـد. این فضا سـازی به قـدری زیبا و واقعی بیان می شـود 

کـه پـس از مدتـی در ذهـن مخاطب چنیـن خیالی به وجـود می آید که انگار در آنجا حضور داشـته اسـت.

نویسنده: چنگير آیتماتف / محمد مجلسي   
ناشر: دنياي نو

موضوع: ادبيات
کليدواژه : رمان خارجي، ادبيات قرقيزستان
مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

روزي به درازاي یك قرن
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ایتالو کالوینو نویسـندة نام آشـناي ادبیات معاصر ایتالیا اسـت، ایشـان به خاطر شـیوة خاص خودش در تلفیق خیال 
و واقعیـت جایـگاه ویژه اي در میان رمان نویسـان اروپایي دارد.

کتـاب »بارون درخت نشـین« داسـتان پسـرکي 12 سـاله اسـت که سـر لجبـازي بچه گانـه از خانواده جدا می شـود 
و بـالاي درخـت زندگـي می کنـد، شـخصیتي منـزوی دارد و درعین حال عاشـق اجتماع و مردم اسـت. ایـن تضاد و 
درعین حـال نگاهـي کـه وي از بـالاي درخـت بـه زندگـي پیدا می کنـد  دسـتمایه یك رمـان زیبا کـه داراي نکات 
ظریـف و طنـز پاك اسـت را فراهم مـی آورد. »بارون درخت نشـین«، معروف ترین اثر و بهترین نمونة کار نویسـنده 

اسـت و نقطـة قـوت رمـان او در باورپذیر کردن شـخصیت و محیط وابسـته آن به خواننده اسـت.

نویسنده:  ایتالو کالوینو / مهدي سحابي    
ناشر: نگاه

 موضوع: ادبيات
کليدواژه: ادبيات معاصر ایتاليا، رمان خارجي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

بارون درخت نشین
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کنـوت هامسـون نویسـندة آشـنایی بـرای خوانندگان فارسـی اسـت. هامسـون کـه در سـال 1859 به دنیـا آمد در 
سـال 1917 برنـدة جایـزة ادبـی نوبل شـد و در 1952 درگذشـت. هامسـون در دیگر آثارش نویسـندة داسـتان های 
رئالیسـتی، آرام و کم حادثه اي اسـت که در شـهرهای کوچك اسـکاندیناوی روی می دهد. گرسـنه اولین رمان این 
نویسـندة نـروژي اسـت. قاسـم صنعـوی مترجم ایـن رمان و دیگـر آثار هامسـون از جملـه ویکتوریا، بنونـی، رازها، 

پـان و زیر سـتارة پاییزی به فارسـی اسـت.
جهـان هامسـون جهـان کوچکي اسـت که نـه معنایي در آن هسـت و نـه جایي بـراي زندگي. راوي رمان گرسـنه 
کـه بـا پرسـه زدنش در شـهر اسـلو همیشـه بـا چند نفر خـاص مواجه مي شـود، هیـچ وقت از نـگاه دیگـران خارج 
نیسـت و دائـم خـود را زیـر ذره بیـن آدم هـاي اطرافـش مي بیند و به دنبال چاره اي اسـت کـه خـود را در نظر آن ها 
موجـه جلـوه دهـد. او کـه حتـي در اوج گرسـنگي و فقـر حاضـر مي شـود لبـاس هایـش را گـرو بگـذارد تـا بـراي 
پیرمـردي کـه از او طلـب پـول کـرده پولـي فراهـم کنـد، دائم باید بـراي رفتـارش و حضـورش در مقابـل دیگران 
جوابگـو باشـد. در واقـع حضـور دیگران دلیلي مي شـود تا او بـه اعماق وجود خود بـرود و خود را از احسـاس گناهي 

مبهم تبرئـه کند.
تمـام حـوادث و گره هـاي رمـان انـگار حـول دایـره یي مي چرخنـد و باز به جـاي اول بـاز مي گردند. او انـدك پولي 
پیـدا مي کنـد و روزش را مي گذرانـد و دوبـاره بعـد از گرسـنه شـدن بـراي رفع آن چـاره جویي مي کنـد. هیچ غایت 
و هدفـي در زندگـي اش وجـود نـدارد و هیـچ گاه بـه افـق زندگـي اش نـگاه نمي کند بلکـه فقط بـراي چند لحظه 

بعـدش تصمیـم مي گیرد.
امـا در تمامـي رمـان میـان هـر کجـا کـه فضا یـا وضعیت اجـازه دهد به کلیسـا نیـش و کنایـه مي زنـد. در واقع او 
در اوج گرسـنگي و فشـار، قراردادهـاي اخلاقـي و اجتماعـي، کلیسـا را یـك آرمان پـوچ و بیرون از واقعیت خشـك 
بیرونـي مي دانـد کـه نمي توانـد جوابگوي مشـکلات امروز بشـر باشـد. به طوري که وقتي گرسـنگي تمـام اندامش 
را کرخـت کـرده و حتـي بـه سـالم بـودن و زنـده بـودن خودش هم مشـکوك مي شـود، با شـنیدن صـداي ناقوس 

کلیسـا آن را کلیسـاي ناجـي مي نامـد و بـا طنـز خاص خـودش از کنـار آن مي گذرد.

نویسنده: کنوت هامسون / مترجم: قاسم صنعودي   
ناشر: گل آذین
موضوع:  ادبيات

کليدواژه: رمان خارجي، ادبيات اسكاندیناوي، کنوت هامسون، کليسا
مقصد:  اصلی استان و شهرستان بزرگ 

گرسنگي
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ایـن رمـان رتبـة دوم از ده رمـان برتـر  سـال 2007 توسـط مجلة تایمـز را به خـود اختصاص داده اسـت. همچنین 
از سـوی مجلـه نیویورکـر، لس آنجلـس تایمـز، سانفرانسیسـکو کرونیل و ده ها نشـریه معتبر دیگر تحسـین شـده و 

جایـزة بنیـاد همینگـوی را نیـز در سـال 2007 از آن خود نموده اسـت. 
کتـاب بـا فصلـی دربـارة وضعیت کلی کارکنان شـرکت شـروع می شـود؛ علاقه و پشـتکار شـغلی، حقوق مناسـب، 
زندگـی شـاد و در کل همـه چیـز بر وفق مراد اسـت: »مـا لوس و ننُر بودیـم و حقوق آن چنانـی دریافت می کردیم« 
)ص 11(، یـا »اگـر روز و روزگاری پـدر و مادرهایمان مجبور بودند از فروشـگاه های ارزان قیمـت لباس ارزان بخرند، 
حـالا وضعمـان بـد نبـود و نیـازی به لباس مجانی نداشـتیم. لباس هـا را به مراکز خیریـه دادیم یـا در کمدها آویزان 
کردیـم یـا هنـگام چمن زنـی پوشـیدیم.« )ص 19(. این خوشـی ها دیری نمی پاید: »مـا فکر نمی کردیـم که روزی، 
آن روزه هـا تمـام شـود.« )ص 21(. بـا ورود بـه قـرن جدیـد اوضـاع دگرگـون می شـود، شـرکت با توجه بـه این که 
بـا مشـکلات اقتصـادی فـراوان روبرو اسـت، سیاسـت تعدیل نیـرو را در پیش می گیـرد، کارمندان شـرکت هرکدام 
بـرای خـود داسـتانی دارنـد، داسـتانك هایی کـه سـرانجام آن هـا را بـه سـوی اخراج شـدن سـوق می دهـد، علاوه 
بـر ایـن روابـط خـود کارمندان بـا یکدیگر چنـدان خوب نیسـت، کارمندان به دسـته های زیادی تقسـیم شـده اند و 
دل خوشـی از یکدیگـر ندارنـد، بـا ایـن حال در همیـن گروه ها هم بـه یکدیگر کمـك می کنند ولی خـط قرمز تمام 

مسـاعدت ها اخراج شـدن است.
کتـاب از طنـز سـیاهی هـم بهـره می برد، نـوع اتفاقاتـی که در ایـن طبقه شـرکت تبلیغاتـی می افتـد خنده هایی به 
همـراه دارد کـه خیلـی گزنده هسـتند: »سـام کـه دو ثانیه بعـد از آغاز تعدیـل نیرو اخـراج شـد...« )ص 130( یا تام 
کـه بعـد از خبر شـنیدن اخراج شـدنش چنان عصبانی اسـت کـه تصمیم می گیرد مانیتـور را از طبقة شـصت و دوم 
بـه بیـرون پرتـاب کند ولی فکر می کند اگر شیشـه نشـکند حسـابی ضایع می شـود. آنـگاه  که به پایان رسـیدیم در 
روایـت و سـاختار هـم پـر کشـش و پر توان اسـت، جاشـوآ فریس بـرای نزدیك کـردن خوانندگان با شـخصیت ها 
و ایجـاد احسـاس همزادپنـداری از راوی »مـا« اسـتفاده کـرده، این شـیوه گرچه زیاد معمول نیسـت ولی به شـدت 
در همـراه کـردن مخاطـب موفـق اسـت بـه خصـوص اینکـه در فصل هـای پایانـی این ضمیـر نقـش پررنگ تری 
می گیـرد. آنـگاه بـه پایـان رسـیدیم با این جملـه به پایان می رسـد: »فقـط دو نفر ماندیـم. فقط دو نفر؛ مـن و تو.«

نویسنده:  جوشوآ فریس / علي فاميان    
ناشر: کتاب نيستان

موضوع: رمان خارجي
کليدواژه: رمان خارجي، رمان برتر، طنز
مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

آنگاه به پایان رسیدیم
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تـام کلنسـي برجسـته ترین نویسـندة کتاب هـاي رمان سیاسـي ـ جاسوسـي ـ اجتماعـي در ابعاد بین المللی اسـت و 
تنهـا نویسـنده ای ماننـد فردریك فورسـایت گـه گاه می توانـد با او برابـري کند.

او در رمان هایـش عمـق روابـط و اقدامـات سیاسـي ـ اقتصـادي در عرصـة جهاني را می شـکافد؛ اما ایـن امر باعث 
نمی شـود کـه از جذابیـت آثـارش بکاهـد. کمـا اینکـه اغلـب آثـار او بـه فیلم هـای بلنـد سـینمایي و مجموعه های 

تلویزیونـي تبدیل شـده اند.
نیویورك تایمـز در مـورد ایـن اثر می نویسـد: » مسـائل مطرح شـده در این کتاب حقیقـي به نظر می رسـند و از تمام 

عنوان هـای درشـت روزنامه ها جلوتر می باشـند«.
وال اسـتریت ژورنـال می نویسـد: »انسـان در مطالعـه ایـن کتاب غرق می شـود... شـما تـا زماني کـه آخرین صفحة 

آن را نخوانیـد، کتـاب را زمیـن نمی گذارید«.

نویسنده: تام کلنسي / مترجم: محمد قصاص   
ناشر: پيكان

موضوع: رمان خارجي
کليدواژه: رمان خارجي، جاسوسي بين المللي، تام کلنسي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط 

خطر آشکار

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی



15

جـان مایـکل کرایتـون )1942 - 2008( نویسـنده، تهیـه کننـده، کارگـردان، فیلم نامـه نویس و پزشـك آمریکایي 
بـود کـه بیشـتر بـه دلیـل داسـتان های علمی تخیلـی و تکنـو تریلـرش شـناخته می شـود. کتاب هایش تـا به حال 
در حـدود 150 میلیـون نسـخه در سرتاسـر جهـان فروختـه شـده اند. کتاب هـای او دارای درون مایه هـای اکشـن 
هسـتند و اکثـراً نشـان دهندة آیندة تیـره و تاریکی از فناوری های نوین هسـتند. تعـداد زیادی از رمان هـای او دارای 

زمینه هـای غنی علمـی و تحقیقاتی هسـتند.
ایـن رمـان ادامـة رمان معروف پارك ژوراسـیك اسـت. در ابتـداي رمان در یـك کنفرانس علمي، دانشـمندي با به 
چالـش و نقـد کشـیدن فرضیه هاي مطرح شـده در دلایل انقراض دایناسـورها فرضیـة جدید خـود را ارائه مي کند و 
بـه دنبـال آن یـك محقـق جوان مبتنـي بر فرضیة جدیـد بیان مـي دارد که ممکن اسـت در قسـمتي از زمین هنوز 
بقایایـي از دایناسـورها موجـود باشـد. هـر چند کـه این نظر با تمسـخر حاضـران در کنفرانس مواجه مي شـود اما در 

پـي آن اتفاقي مي افتـد که...

نویسنده: مایكل کرایتون، فروهر خورشاهي   
ناشر: البرز

موضوع: ادبيات
کليدواژه: رمان خارجي، داستان علمي تخيلي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط 

دنیاي گمشده

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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در ایـن داسـتان، »جیـن بروئر«، روان پزشـك، نمی تواند مشـکل بیمار جدید مرموزش را تشـخیص دهـد. بیمار وی 
»پـروت« نـام دارد کـه ادعـا می کنـد از سـیاره ای به نـام »کی ـ پکس« آمـده اسـت. او اطلاعاتی دربـارة فضا دارد 
کـه بـرای متخصصـان این رشـته حیرت انگیز اسـت. او حتـی عمیق ترین دردهـا و والاتریـن آرزوهـای »بروئر« را 
آشـکار می سـازد. او با شـرح داسـتان هایش دربارة »کی ـ پکس«، سـایر بیماران را وارد رقابتی برای همراه شـدن 
بـا او در سـفر بـه سـوی »خانـه« می کنـد به همیـن دلیل دکتـر »بروئر« سـعی دارد هرچه سـریع تر هویـت واقعی 
»پـروت« را کشـف کنـد، پیـش از آن کـه ایـن مـردی کـه دیوانگی اش ممکن اسـت همة آن هـا را نجـات دهد، از 

دستشـان برود... 

نویسنده: جين بروئر / سالومه فصيح 
ناشر:  پيكان 
موضوع: رمان

کليدواژه: داستان علمي تخيلي، آدم فضایي
مقصد: اصلی استان و شهرستان+ شهر بزرگ و متوسط 

 ـپکس مسافري از کي 

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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 ـپکس مسافري از کي 

داسـتان پیرامون شـخصیتی به نام »یداك« اسـت که انسـاني بسـیار قوی و مبارزی اسـت. در این داسـتان یداك 
در روسـتای محـل زندگـی اش بـا چنـد نفـر مخاصمـه و درگیـري مي شـود و ناچـار به روسـتایي دیگر نقـل مکان 
مي کنـد. در ایـن داسـتان دو زمینـه وجـود دارد؛ اولـی دعـوای یـداك و نقل مـکان او و هـم پیاله شـدن او با خان و 

دومـی عشـق و عاشـقی یـداك در حالی که خودش همسـر و فرزنـد دارد.
یـداك در ایـن رمـان یك بـاره عاشـق نمی شـود، بلکـه لحظه به لحظـه حالـت عاشـقانة او شـکل مي گیـرد و ایـن 
در باورپذیـري داسـتان بسـیار مؤثـر بـوده اسـت. در ابتـداي داسـتان یداك هـر وقت که بـه »گوهر« فکـر می کند، 
فکـرش بلافاصلـه به سـوي همسـرش پر می کشـد، بـه همین خاطـر در ابتدای داسـتان، او از عشـق فـرار می کند 
و تـلاش دارد کـه فـرار کنـد. امّـا به تدریج او سـعی در فراموشـی همسـرش می کنـد و البته صحبت هـای اطرافیان 
و رودربایسـتی او بـا برخـی از مـردم روسـتا از جملـه خـان و همسـرش نیـز زمینه سـاز این اتفـاق مي شـود. در این 
کتـاب توصیـف حالت هـای عاشـقانه، دلهره ها و حسـادت های عاشـقانة نقش اول داسـتان و سـایر شـخصیت ها به 
خوبي ترسـیم شـده اسـت. این کتاب از نظر نثر ادبي داراي نثر رواني اسـت که نویسـنده به خوبي توانسـته اسـت 
شـخصیت پردازي نمـوده و فضاسـازي مناسـبي را در داسـتان انجام دهد، به گونـه ای که خواننده تا منتهاي داسـتان 

بـا او همراهـي مي کند.
در بخشي از کتاب آمده است:

خـود را سـرزنش می کـرد کـه چرا عاشـق شـده اسـت و دل به گوهـر باخته اسـت و از آن بدتـر اینکه چـرا گوهر را 
عاشـق خـود کـرده اسـت. امـا خوب کـه می اندیشـید، به خـود می گفـت این که گنـاه من نیسـت. برای  هرکسـی 
ممکن اسـت پیش آید. عشـق اسـت و عشـق انتخاب و اختیار نمی شناسـد. این که برای اولین بار عشـق را تجربه 
می کـرد چیـز غریبـی نبـود، امـا چگونـه می توانسـت خیـال ازدواج با گوهـر را در سـر بپرورانـد و بـه آن دل ببندد؟ 
محـال بـود، محـال. کاش می توانسـتم فکـرش را از سـرم خـارج کنـم. کاش همة این هـا، حتی وجـود گوهر، یك 

رؤیـا باشـد، یـك خـواب، که بیدار شـوم و ببینم باطل شـده اسـت...

نویسنده: امير محمد اعتمادي    
ناشر: پيكان

موضوع: رمان ایراني
کليدواژه: رمان ایراني، ادبيات عامه پسند

مقصد: اصلی استان + شهرستان بزرگ و متوسط 

افسانه توتلَ
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روایتی اسـت از زندگی سـرباز جوانی که در گوشـه ای پرت از این سـرزمین به مرور خاطرات تلخ گذشـته نشسـته 
اسـت. او بـه آخـر خط رسـیده و دیگر نـه حال نوشـتن دارد و نه هوای مانـدن. در این کتاب، شـخصیت اصلی )نادر 
صدیـف( کـه سـرباز پدافند هوایی اسـت، به محـل جدید خدمتش اعزام می شـود، »تله زنگ« پاسـگاه پـرت و دور 
افتـاده ای اسـت کـه در شـرایط ویژه جنگـی، از اهمیـت خاصی برخوردار اسـت. این پاسـگاه در منطقه کوهسـتانی 
اسـتان لرسـتان قـرار دارد و ظاهـراً علـت وجـودی آن، حفاظـت از پلی اسـت که چنـدی پیش توسـط هواپیماهای 
عراقـی ویـران شـده اسـت. نـادر صدیـف بنابـر درخواسـت خود بـه این منطقـه دور افتـاده اعزام شـده اسـت تا در 
خلـوت و تنهایـی بـه مرور خاطرات گذشـته خود بپـردازد. یادآوری خاطرات گذشـته بـرای وی دردناك اسـت: پدر، 
مـادر و خواهـرش نیلوفر در بمباران مناطق مسـکونی تهران کشـته شـده اند؛ در حالی کـه در آن لحظه، نادر صدیف 
سـر پسـت نگهبانـی خـود بـوده اسـت. او خـود را سـرزنش می کنـد و مقصـر می دانـد که نتوانسـته اسـت لااقل با 

شـلیك پدافنـد، مسـیر هواپیماهای عراقـی را تغییر دهد.
 داسـتان با دیالوگی از منشـی آتش بار آغاز می شـود: »منشـی آتش بار گفت: »لازم نیسـت از کسـی بپرسـی. اون 
جـا آخـر خطـه. خودت متوجه می شـی.«. از این شـروع مشـخص می شـود که راوی دانـای کل محدود اسـت و آن 
محـدود به شـخصیت اصلی داسـتان پسـری 18 سـاله به نام نادر صدیف اسـت کـه از خانواده ای کامـلا معمولی به 
خدمـت سـربازی مـی رود و از آنجـا زندگی اش آغاز می شـود. موقعیت مکانی، مناسـب با وضعیت روحی شـخصیت 
اصلـی داسـتان انتخـاب شـده اسـت؛ مکانـی دنج و سـاکت. ایـن انتخـاب با توجه بـه موقعیـت و شـرایط ویژه آن 
مـکان، هوشـمندانه صـورت گرفته اسـت. شـرایط زمانـی اقتضا می کنـد هر چـه زودتر، پل ویران بازسـازی شـود؛ 
چـون در دل شـاهراهی قـرار دارد که در صورت عدم بازسـازی، کار انتقال نیرو و تسـلیحات بـه مناطق درگیر جنگ 

با مشـکل بزرگـی روبه رو می شـود.

نویسنده:  محمدرضا بایرامي
ناشر: افق

موضوع: رمان ایراني
کليدواژه: رمان ایراني، ادبيات دفاع مقدس

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

پل معلق
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بـا بررسـی تاریـخ، همـواره بـه حـوادث و شـخصیت های برجسـته ای برمی خوریـم کـه در آینـدة جوامـع تأثیرگذار 
بوده انـد. در میـان تمامی شـخصیت های برجسـته و حـوادث و رویدادهای مهم تاریخی، امام حسـین )علیه السـلام( 
و قیـام او در برابـر نظـام اسـتبدادی یزیـد و شـهادت مظلومانـة ایشـان بـه همـراه 72 تن از یارانشـان در سـرزمین 
کربـلا، از ویژگی هـای منحصربه فـردی برخـوردار اسـت. اهمیـت و تأثیـر هدایت بخـش قیام کربلا تا حدی اسـت 
کـه پـس از قرن هـا هنوز هم محققان و اندیشـمندان بسـیاری به بررسـی جوانب متعـدد آن می پردازند. مسـلمانان 
از همـان آغـاز بـه دلیـل اهمیت ایـن واقعه و در امان ماندن آن از تحریف، شـروع به نگاشـتن و شـرح وقایع کردند. 
تـلاش دیگـری کـه بـرای حفـظ واقعة تاریخـی کربلا صـورت گرفـت، نقل سینه به سـینه و نیـز به نظـم درآوردن 

این واقعه اسـت.
کتـاب حاضـر، مشـتمل بر هزار و صد و سـیزده بیت در قالب مثنوي اسـت که مرحوم حاجي محمـد کریم صابوني، 
متخلـص بـه ناظـم، آن هـا را در انتهاي مثنوي بلند لسـان الغیب سـروده اسـت. وي از عرفاي گمنام سـده چهاردهم 
هجـري اسـت کـه بـه دلیل صفا و طهـارت، همـواره از معرفي شـدن خـودداری کرده اسـت و از ایـن رو، اطلاعات 
چندانـي از او در دسـترس نیسـت امـا مطالعة کوتاهي از آثارش نشـان مي دهد که شـخصیتي بزرگ بـود و در مرتبة 

کمـال پختگي و در اوج حالات عرفاني قرار داشـته اسـت.

نویسنده:محمدکریم صابونی، علی اوجبی   
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: ادبيات- شعر آیيني
کليدواژه: شعر آیيني، امام حسين و عاشورا، مثنوي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

چکامة عشق: روایت منظوم واقعة کربلا
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ایـن کتاب غزلیاتي از شـمس تبریزي با گزینش و تفسـیر اسـتاد شـفیعي کدکني اسـت کـه در آن غزل های مولانا 
و درخشـان ترین رباعي هـاي دیـوان شـمس را بـه همـراه خـود دارد. نویسـنده کتاب حدود سـی وپنج سـال از عمر 
خویـش را بـه تفاریـق، براي این کتاب هزینه نموده اسـت. نویسـنده در هر گوشـه ادب و فرهنگ ایراني و اسـلامي 
نکتـه اي دیـده اسـت کـه در فهـم سـخن مولانا یـاري دهنده باشـد آن را در تفسـیر و شـرح غزل هـای و رباعي ها 
آورده اسـت و در بسـیاري از مـوارد، بـه تصحیـح متن پرداخته اسـت. بسـیاري از شـعرها کـه نمي توانسـته از براي 
مولانـا باشـد، خاطرنشـان کـرده و دلیل آن را توضیح داده اسـت. ازایـن رو در عرصه مطالعات مربـوط به دیوان کبیر 
مولانـا، خواننـدگان نمي تواننـد خـود را از ایـن کتـاب بی نیـاز بداننـد. در مقدمه تفصیلـي کتاب خوانندگان با چشـم 
اندازهـاي گوناگـون هنـر مولانـا و جهـان روحانـي او آشـنا خواهنـد شـد. دکتر شـفیعي کدکني در مقدمـه تفصیلي 
خـود بـه بررسـي زندگي نامـه مولانا، شـمس تبریـزي و صلاح الدین زرکـوب و به بررسـي معاصران مولانـا همانند 
نجـم الدیـن رازي، صدرالدیـن قونـوي و قطب الدین شـیرازي ، شـیخ سـعدي و همچنین آثار مولانا سـخن به میان 
آورده اسـت. در ایـن کتـاب حـدود هـزار و هفتـاد و پنـج غـزل و دویسـت و پنجاه و شـش رباعي از دیوان شـمس 
تبریز گزینش و تفسـیر شـده اسـت. نویسـنده کوشـیده اسـت که در جهت معرفي جوانب گوناگون شخصیت مولانا 
و عوالـم روحـي او و بدعت هـا و بدایعـش، آگاهي-هـاي لازم را در اختیـار خواننـده قـرار دهـد و هـر آنچـه نیازمند 
توضیـح اسـت، توضیـح دهد. اسـتاد شـفیعي کدکنـي از میـان برخي غزلیـات مولانا کـه گاهي حدود چهـل بیت و 
یـا بیشـتر اسـت، حـدود ده الي دوازده بیـت را برگزیده اسـت؛ بنابراین مجموعـة حاضر هم گزینش غزل ها اسـت و 
هـم از میـان غزل هـا گزینـش ابیات اسـت؛ ازایـن رو خواننده با هر نوع سـلیقه اي، هـر صفحه اي از این کتـاب را باز 
کنـد، شـعري او را مجـذوب خـود کنـد. آنچـه در ایـن کتـاب به نام مولانا آورده شـده اسـت بر اسـاس چاپ اسـتاد 
بدیع الزمـان فروزانفـر اسـت و اگـر شـعري سـرودة مولانا نباشـد و به او انتسـاب داده شـده باشـد، در حاشـیة کتاب 
دلایل نویسـنده براي انتسـاب ندادن آن به مولانا آورده شـده اسـت. شـیوة تفسـیر نویسـنده، شـیوة فیلولوژیك و 
تاریخي اسـت، همان شـیوه اي که اسـتادان فروزانفر و نیکلسـون در شـرح مثنوي اختیار کرده اند. کوشـش نویسنده 
بـر آن بـوده اسـت کـه نشـان دهد مولانـا و معاصـران او از این اصطلاحـات و کلمات چـه چیـزي را اراده کرده اند؛ 

نـه اینکـه مـا در قرن بیسـت و یکـم از آن، چه مي توانیـم بفهمیم.

نویسنده:  محمدرضا شفيعي کدکني   
ناشر: سخن

موضوع: ادبيات
کليدواژه: غزل، شمس تبریزي، مولانا

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

غزلیات شمس تبریزي
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میـرزا محمّدعلـی صائـب تبریـزی زادة حدود سـال 1016 ه.ق و درگذشـتة 1080 هجری قمری در اصفهان اسـت 
کـه بزرگ تریـن غزل سـرای سـدة یازدهـم هجـری و نامدارتریـن شـاعر زمان صفویه اسـت. پـدر او تاجـری معتبر 
بـود. در میانـة عمـر بـه هندوسـتان رفـت و پـس از هفـت سـال بـه سـفر خـود پایـان داد و در اصفهان بـه حضور 
شـاه عبـاس دوم رسـید و عنـوان ملـك الشـعرایی یافـت. صائب، سـرآمد شـاعران سـبك هنـدی در ایران اسـت. 
گردآورنـدة ایـن مجموعـه یکي از سـبك شناسـان و شـعراي غزل سـرا یعني محمد قهرمان خراسـاني اسـت. این 
اثـر جامع تریـن و کامل تریـن انتخابـي اسـت که با اهلیت و جامعیت انتخاب شـده اسـت و تشـنگان اندیشـة صائب 
را از زحمـت پي جویـي و راه بـردن بـه سرچشـمة آن یعني دیـوان کامل او بي نیـاز مي کند. این غواصـي و گهریابي 
در آن دریـاي اندیشـه، نتیجـة چندیـن سـال زحمت و غوطـه وري در لجّه همـت و تحمل انواع مشـقت در تحصیل 
نسـخ متعـدد و آثـار متفـرق و قیاس و سـنجش هر یـك از آن ها در کفـة میزان ذوق نقـاد و فکر وقّاد اسـت. امتیاز 
دیگـر ایـن انتخـاب در ایـن اسـت کـه به خلاف شـیوة گذشـتگان، یعنـي انتخاب ابیـات پراکنـده، اکثـر ابیات یك 
غـزل و احیانـاً تمـام آن کـه جامع محاسـن شـکلي و محتوایي سـخن اسـت و خالـي از انـواع تعقید و الفـاظ دور از 
فصاحت اسـت، تا سـر حدّ حسـن سـلیقه و شـاید وسـواس در انتخاب، برگزیده شـده و خواننده از مراجعه به دیوان 
و یافتـن دنبالـة آن بي نیـاز شـده اسـت. این مجموعه در دو بخش تدوین شـده اسـت: 300 غزل منتخـب در 2514 
بیـت و پـس از آن ابیـات برگزیـده از غزل هـا و بخش متفرقات دواوین شـاعر که 3382 بیت اسـت. غزل ها و ابیات 

منتخـب بـه صـورت الفبایي مرتب شـده اسـت تا یافتن شـعر مورد نظر آسـان باشـد.

نویسنده: محمد قهرمان 
ناشر:   

موضوع: ادبيات
کليد واژه: ادبيات شعر، صائب تبریزي، غزل
مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

خلوت خیال، غزليات و ابيات برگزيدة صائب تبريزي
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ایـن کتـاب یـك سـفرنامه اسـت، سـفرنامه اي کـه حاصـل بیـش از 32 سـال )از 1356 تـا شـهریور 1388( سـفر 
نویسـندة آن اسـت و به صـورت مـداوم کـه در طـول ایـن سـال ها بـه رشـته تحریـر در آمـده اسـت.

دکتـر محمدجعفـر یا حقـي متولـد 1326 در فـردوس، پژوهشـگر و نویسـندة ایرانـی، اسـتاد زبـان و ادبیات فارسـی 
در دانشـگاه فردوسـی مشـهد، عضـو پیوسـتة شـورای فرهنگسـتان زبـان و ادب فارسـی و مدیـر قطـب علمـی 

فردوسی شناسـی و ادبیـات خراسـان در دانشـگاه فردوسـی مشـهد اسـت.
مؤلف در خصوص کتاب و وجه تسمیه اش در مقدمه بیان داشته:

»زیـن دایـره ي مینـا را بـراي نـام ایـن کتـاب، از حافـظ بـه وام گرفتـه ام  زین دایـرة مینا خونیـن جگرم مـي  ده... 
مصداق هـا را بـا هـم مقایسـه نکنیـد. مـن بـه مفهوم دایـرة مینـا به عنـوان آسـمان مینارنـگ و در نهایـت روزگار 
رنگارنـگ نظـر داشـته ام جهـان در نوع خـود واقعاً مینایـي و رنگارنگ اسـت. زیر این آسـمان چیزهـا و دیدني هاي 
زیـادي اسـت. این نوشـته ها هم به شـهرها و دیدني هاي بسـیار پرداخته اسـت، ملاحظه مي کنیـد: از پکن و کلکته 
و بانکـوك و دوشـنبه در شـرق گرفتـه تـا ونیز و لنـدن و کراکـف و تورنتوي در غرب، از طبس و بوشـهر و یاسـوج 
خودمـان در رخـوت سـالیان و اهـواز و سوسـنگرد  در کام جنـگ. هـر چه باشـد از دیده ها و شـنیده-هاي زیادي در 
زیـر ایـن گنبـد مینایـي سـخن رفته اسـت کـه بالأخـره یکي دو تـاي آن ممکن اسـت سرسـوزن ذوقـي را به خود 

واگرداند.«

نویسنده:  محمدجعفر یاحقي   
ناشر: سخن

موضوع: ادبيات
کليدواژه: سفرنامه، محمد جعفر یاحقي
مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

زین دایره مینا )گشت و گذارهاي علمي و فرهنگي(
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نویسنده:  بهاء الدین خرّمشاهي    
ناشر:  ناهيد

موضوع: زبان فارسي
کليد واژه: فرهنگستان زبان و ادب فارسي، معناشناختي واژگان، معرفي فرهنگ ادبي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ

از واژه تا فرهنگ

ایـن کتـاب تقریبـاً همـة مقالاتـی را که بهاءالدین خرمشـاهی در زمینـة زبان فارسـی و نثرنویسـی و واژه پژوهی تا 
پایان سـال 1387 نوشـته اسـت، در بر دارد. در دو مقالة »واژگان و تعبیرات نوسـاخته« بیش از پانصد واژة نوسـاختة 
خـود را کـه بعضـی از آن ها به تصویب فرهنگسـتان زبان و ادب فارسـی رسـیده عرضه داشـته اسـت. پنـج مقاله از 
مقـالات ایـن کتـاب، هر یك بـه نقد و معرفـی معروف تریـن و معتبرتریـن فرهنگ ها و دانشـنامه های ادبـی امروز 

ایـران اختصاص دارد. 
در کتاب حاضر عمدتاً به سـه مقوله پرداخته شـده اسـت: اوّل واژه پژوهي اسـت، در آن مقالات »زبان خموش...«، 
»اندکي هم درسـت بنویسـیم« اسـت و همچنین موضوعاتي همچون: نگاهي به نخسـتین مصوبات فرهنگسـتان 
زبان و ادب فارسـي؛ نظري به اصول و ضوابط واژه گزینی فرهنگسـتان؛ واژگان و ترکیبات نوسـاخته که در آن حدود 
500 معـادل یـا واژه و ترکیب برسـاخته نگارنده معرفي مي شـود؛ تحول معناشـناختی واژگان که بـه واژه هاي عربي 
در فارسـي از عصـر سـعدي و حافـظ تا امروز مي پـردازد و در حـدود 200 واژه را که تحول معناي )سـمانتیك( یافته 
مطـرح مي سـازد؛ صـد واژه از فارسـي قزویني؛ یك صد ضرب المثل همسـان در انگلیسـي و فارسـي؛ دشـواری های 
فهرست نویسـی کامپیوتـري مثنـوي اسـت. نویسـنده در مقوله اي دیگر به نثر پژوهی و مسـائل نثرنویسـی فارسـي 
پرداختـه اسـت. در ایـن بخـش مقالاتـي همچون: روانشناسـي نثـر؛ اشـاره اي دربارة نثرنویسـی امـروز؛ گویندگي و 
آموزش فصاحت پرداخته اسـت. در بخشـي دیگر نویسـنده به نقد و بررسـي چهار فرهنگ، لغتنامه و یك دانشـنامة 
ادبـي پرداختـه اسـت. در ایـن بخـش، فرهنـگ فارسـي عامیانـه، فرهنـگ دشـواری ها که هـر دو اثر تدوین اسـتاد 
ابوالحسـن نجفـي اسـت؛ فرهنگ کنایـات، اثر دکتر منصـور ثروت، فرهنـگ فرهیختگان )فرهنگ جامـع کاربردي 
فـرزان( تألیـف پرویـز اتابکي و دانشـنامة ادب فارسـي به سرپرسـتي حسـن انوشـه بررسـي شـده اسـت. همچنین 
تعـدادي مقالـه دربـارة مسـائل لفظـي و زبانـي شـعر آورده شـده اسـت. ازایـن رو مي تـوان ایـن کتـاب را راهنمـاي 

مناسـبي براي ویراسـتاري متون فارسـي دانسـت. در بخشـي از کتاب آمده اسـت:
فی النفسـه و بالنفسـه و بالذاتـه نادرسـت اسـت؛ یعنـی در زبان عربی، اسـم های عـادی و معرفه یا بایـد ال بگیرد یا 
اضافـه شـود. در اینجـا این سـه کلمه بـه »هـ« )هاء ضمیـر مذکر مفـرد غائب( اضافه شـده اند؛ بنابرایـن باید بدون 

الف و لام باشـند و صورت درسـت آن ها چنین اسـت : فی نفسـه و بنفسـه و بذاته.
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تیمسـار عبـدالله نجفـی از ارتشـیان مؤمن قبـل از انقلاب بود که همـواره حلقة ارتباطش را با مبـارزان مذهبی حفظ 
می کـرد. او بـه دلیـل روحیـة مذهبـی و انقلابی اش در نهایت از ارتش شاهنشـاهی فـرار کرد و بـه نیروهای انقلاب 

پیوسـت.بعد از پیروزی انقلاب اسـلامی تا درجة امیری در ارتش ارتقا یافت و منشـأ خدمات بسـیاری شـد.
تیمسـار نجفـی در پسـت های مهمـی بـه شـرح زیر بـه انجـام وظیفه مشـغول شـد: رییس کارگـروه نظامـی دفتر 
ریاسـت جمهـوری، فرمانـدة نیـروی زمینـی ارتـش، رییس کمیسـیون های اسـرا و مفقـودان، رییس دفتـر عمومی 
حفاظـت اطلاعـات فرماندهـی معظـم کل قـوا. تیمسـار نجفی کـه در ارتش شاهنشـاهی حضـور داشـت و پس از 
پیـروزی انقـلاب نیـز یکی از امرای ارتش جمهوری اسـلامی بود، خاطرات ارزشـمندی دارد. اطلاعاتـی که در مورد 
وضعیـت ارتـش در قبـل از انقـلاب و پس از آن ارائه می دهد، ارزشـمند اسـت. اطلاعات وی به سـبب مسـئولیتش 
در ریاسـت کمیسـیون های اسـرا و مفقودان، در رابطه با تاریخچة  اسـارت و تبادل اسـرا، فوق العاده ارزشـمند و یك 

منبـع تاریخـی مهم، مسـتند و کم نظیر اسـت.
خاطـرات تیمسـار نجفـی، حاصـل حدود سـی جلسـه مصاحبه اسـت کـه پس از بازنویسـی متـن مصاحبـه، در پنج 
فصـل تهیـه و تدویـن شـده اسـت. فصـل اول بـه زندگـی و خاطـرات راوی در دوران پیـش از انقـلاب می پـردازد 
و مطالبـی در مـورد خانـواده و وضعیـت ارتـش در رژیـم گذشـته و مباحـث مربـوط بـه پیـروزی انقـلاب را مطـرح 
می کنـد. فصـل دوم بـا عنـوان »از بازسـازی تـا پاك سـازی در ارتـش« آمـده اسـت. در ایـن فصل مطالـب مربوط 
بـه پاك سـازی در ارتـش پـس از پیـروزی انقـلاب، خاطرات جنـگ و بازسـازی در ارتش پـس از پیـروزی انقلاب، 

خاطـرات جنـگ و بازسـازی در ارتـش پـس از جنـگ، بازگو و عنوان شـده اسـت.
فصل هـای سـوم تـا پنجـم کتاب کـه مهم ترین بخـش خاطرات راوی نیز محسـوب می شـود، در خصوص مسـائل 
مربـوط بـه  اسـرا و مفقـودان، تاریخچة تشـکیل کمیسـیون های اسـرا و مفقـودان، مذاکرات انجام شـده بـا مقامات 
عراقـی و صلیب سـرخ و تبـادل اسـرا را در بـردارد. در خـلال همین سـه فصـل، مطالبـی در مورد شـهید تندگویان، 
وزیـر نفـت کابینـة شـهید رجایی و خلبان لشـگری و خلبان زارع نعمتی و افـراد دیگر بیان می شـود. در این فصل ها 
سـرتیپ نجفـی دروغ گویی هـا و کارشـکنی های طـرف عراقـی را بـر مـلا می کنـد و وقایـع مربـوط به مذاکـرات و 

تبـادل اسـرا و مفقـودان را بـه صـورت سـالیانه و منظم و با شـرح جزییات بیـان می کند.

نویسنده: عباس آقایي، فاطمه رستمي    
ناشر: مرکز اسناد انقلاب اسلامي

موضوع: ادبيات- خاطرات
کليدواژه: تيسمار نجفي، آزادگان دفاع مقدس، ارتش
اصلی استان + شهرستان بزرگ +درجه 12-11-10

پا به پاي آزادگان
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پیروزی انقلاب اسـلامی ثمرة تلاش بسـیاری از زنان و مردان مشـهور و یا گمنامی اسـت که در دوران اسـتعمار و 
اسـتبداد شاهنشـاهی از جان، مال و آبروی خود گذشـتند. این دوران بسـتر وقوع پرشـماری از حوادث ریز و درشـت 
و وقایـع تلـخ و شـیرینی اسـت که مطالعـة آن ها هم شـوق انگیز و هـم عبرت آموز اسـت. مجموعـه کتاب هایی که 
بـا عنـوان »روایتـی از تاریـخ انقـلاب اسـلامی« تقدیـم علاقه مندان بـه تاریخ معاصر و انقلاب اسـلامی می شـود، 
بازخوانـی و فهـم رویدادهـای گذشـتة ایـران و آشـنایی با اقدامـات نخبگان و نیروهای مؤثری اسـت کـه از نزدیك 

در جریـان مبـارزات برای برقراری حکومت اسـلامی قرار داشـتند.
ایـن کتـاب، خاطـرات خـود نوشـت حجت الاسلام والمسـلمین عباسـعلی عمیـد زنجانـی اسـت کـه در پنـج فصل 

تنظیم شـده اسـت.
حجت الاسـلام عمیـد زنجانـی در سـال 1316 در زنجـان متولـد شـد. تحصیلات ابتدایـی و حـوزوی را در زنجان و 
سـپس در قـم دنبـال کـرد. در سـال 1330 بـا برخـی از اعضـای فدائیـان اسـلام مرتبط شـد. در سـال 1341 مورد 
تعقیـب سـاواك قـرار گرفـت کـه در پـی آن بـه نجف رفـت. از سـال 1344 باهجـرت امـام خمینـی )ره( به نجف 

فعالیت هـای نهضـت روحانیـون شـدت گرفت.
ایشـان در سـال های 1343 تـا 1347 سـفرهایی بـه ایـران داشـت کـه طـی آن اخبـار نجـف را بـه حوزه هـای قم، 
تهـران و مشـهد منتقـل می کرد. وي در سـال 1348 مسـجد لرزاده را بـه کانون فعالیت های دینی و سیاسـی تبدیل 
نمـود، همچنیـن در تأسـیس جامعة روحانیت مبـارز در جنوب تهران نقش عمده ای داشـت. پـس از پیروزی انقلاب 
نامبـرده سـمت های مختلفـی را بـر عهده گرفـت. خاطـرات وی در این کتاب با این موضوعات تدوین شـده اسـت: 
آشـنایی بـا فعالیت هایحوزه هـای درسـی قـم و نجف و مقایسـةآن ها، منـش و اخلاقیات امـام )ره(، برخـورد مراجع 
قـم و نجـف بـا امـام )ره( و نهضت و بررسـی انگیـزة برخوردهـا، فعالیت های سیاسـی گروه های مبـارز، نحوة تبلیغ 
و عملکـرد منافقیـن، بررسـی واقعـة هفـده شـهریور، نحوةشـکل گیری جامعـة روحانیت مبـارز، برنامه ریـزی برای 
راهپیمایی هـا، عملکـرد جامعـة روحانیـت مبـارز بعـد از انقلاب و خاطراتـی دربـارة جریان های سیاسـی، فرهنگی و 

دینـی ایران و شـخصیت های سیاسـی مربـوط به انقلاب اسـلامی.

نویسنده: محمدعلی حاجي بيگي کندري    
ناشر: مرکز اسناد انقلاب اسلامي

موضوع: انقلاب اسلامي- خاطرات
کليدواژه: تاریخ انقلاب اسلامي، عميد زنجاني، جامعه ي روحانيت مبارز

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

خاطرات حجت الاسلام والمسلمین عمید زنجاني
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مسـجد جلیلـي یکـي از کانون هـاي فعال بـراي سـازمان دهی مبارزان علیـه رژیم پهلـوي بود، لذا عملکرد مسـجد 
سـبب نگرانـي سـاواك و نظـارت شـدید آن بـر فعالیت اعضاي مسـجد شـد. در این مسـجد علاوه بـر فعالیت هاي 

سیاسـي، فعالیت هـاي آموزشـي، امـور خدماتي و رسـیدگي بـه وضع مسـتمندان نیز انجـام مي گرفت.
در ایـن نوشـتار چگونگـي فعالیت هاي این مسـجد بـر پایه ي خاطرات شـفاهي برخي اعضاي آن در زمینة سیاسـي، 
آموزشـي، خدماتي و نقش این مسـجد در فراهم کردن زمینه هاي پیروزي انقلاب اسـلامي بررسـي شـده اسـت و 

بدیـن گونـه سـیماي جدیدي براي کسـاني که مسـجد را فقط محل عبادت مي دانند، ترسـیم شـده اسـت.
اسـناد منتشـره در کتاب حاضر نیز در بردارندة اسـناد سـاواك از تاریخ 1340/4/1 لغایت 1357/9/22 اسـت. در این 
اسـناد گزارش هـاي مأموریـن و منابع سـاواك از جلسـات روزانه و هفتگي و مطالب ایراد شـده توسـط امام جماعت 
آن یعنـي آیـت الله مهـدوي کنـي و وعـاظ و سـخنرانان، مراسـم جشـن ها و سـوگواری ها، فعالیت هـاي فرهنگـي، 
اجتماعـي، سیاسـي و خدمـات صـورت گرفتـه و اسـامي اعضـا و افراد شـرکت کننده در فعالیت ها درج شـده اسـت. 
توجـه بـه اسـناد نشـانگر تلاش هـا و کوشـش هاي هفده سـاله در جهـت نهضـت حضرت امـام خمینـي )رحمه الله 
علیـه( در مسـجد جلیلـي و تلاش آشـکار و پنهان مؤمنیـن و متدینین در این عرصه اسـت. اعتراض بـه برنامه هاي 
اسلام سـتیزانه و نزدیکـي و وابسـتگي حکومـت پهلـوي بـه اسـتکبار جهاني و اسـرائیل، افشـاي نقشـه هاي شـوم 
حکومـت شـاه در زدودن هویـت و اصالـت فرهنگـي دینـي و ملي، روشـنگري نسـبت بـه مشـخصات و مختصات 
حکومـت جـور، زنـده نگـه داشـتن نـام و یـاد امـام خمیني )رحمـه الله علیـه( و پخـش رسـاله و اعلامیة ایشـان به 

شـیوه هاي گوناگـون در مطالـب متنـوع دیگـر محتواي اسـناد این کتـاب را تشـکیل مي دهد.

نویسنده:  پروین قدسي زاده  
ناشر: مرکز اسناد انقلاب اسلامي

موضوع: تاریخ
کليد واژه: تاریخ شفاهي، مسجد جليلي، تاریخ انقلاب

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

مسجد جلیلي به روایت اسناد
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در سـال 1388 هجـری شمسـی، دهمیـن دورة انتخابـات ریاسـت جمهوری ایران برگزار شـد و پیـش، حین و پس 
از آن وقایـع مهمـی رخ داد کـه می توانسـت کانون هـای بحران سـازی در جامعـه را فعال کند. فـارغ از قضاوت های 
مختلفـی کـه ممکـن اسـت پیرامون وضعیت پدید آمده در سـال مذکور وجود داشـته باشـد، در یك نکتـه نمی توان 
تردیـد کـرد و آن این کـه آن مقطـع دارای اثراتـی مهـم بر پیکـرة اجتمـاع و نیروهای فعـال در حوزة سیاسـت بود. 
طبعـاً در گـذر زمـان، هـر جریـان سیاسـی قرائت خـاص خـود را از رخدادها بـه مثابة تاریـخ خواهد نگاشـت؛ آنچه 
ایـن کتـاب در پـی واکاوی آن اسـت، بررسـی ریشـه ها و عوامـل شـکل گیری آشـوب های پـس از انتخابـات 88 و 

ارائةپـاره ای از راهکارهـای محتمل برای کاسـتن از آسـیب های آن اسـت.
روشـی که توسـط نویسـنده در این نوشـتار برگزیده شـد بـه گونـه ای فراتحلیـل )MetaAnalysis( اسـت که با 
اتـکا بـه تحلیل هـای موجود، کوشـیده اسـت ذهنیت طراحـان، برنامه ریـزان و تولیدگـران فکری جریان موسـوم به 

سـبز را واکاویـده و تـا حـد امکان بـه ژرفـای تحلیل هایآن ها رسـوخ نماید.
کتاب در 5 فصل نظام یافته است:

برخی از مهم ترین عناوین فصل نخست با عنوان بحران یا مسئله عبارت اند از:
وقایـع پـس از انتخابـات، بحران یا مسـئله؟ جریان سـبز،  جنبش اجتماعی یا پروژة سیاسـی، جریان سـبز، بی آرمانی 

بـه مثابـه یك آرمان، موسـوی از بهانة آشـوب تـا رهبری جریان، ریشه شناسـی تحولات ارزشـی در اجتماع.
فصل دوم به ریشه های شکل گیری وقایع 88 پرداخته و مطالبی از این دست دارد:

توسـعة نامـوزون در نبـرد بـا ارزش های مـوزون، فرایند اسـتحاله یا زایش گفتمـان مخالف از بطن نظام، مشـکلات 
ناشـی از جهـش جمعیتی مطالبات جنسـی در پرتو مطالبات اجتماعی و سیاسـی.

فصـل سـوم کتـاب نیز بـه بررسـی عوامل شـتاب زا در حـوادث سـال 88 پرداخته اسـت، عواملی نظیر: شـبکه های 
اجتماعـی واقعـی و مجـازی، مناظـرات انتخاباتی، نامة هاشـمی رفسـنجانی بـه مقام معظم رهبـری و...

فصـل چهـارم کتـاب هـم به تحلیـل وضعیت و علل شکسـت جریان سـبز پرداختـه و در فصل پنجم به چشـم انداز 
آینـده از منظـر هـواداران جریـان سـبز پرداختـه اسـت. فصـل پایانی هـم بـه جمع بنـدی و راهکارهای رسـیدن به 

وضـع مطلوب پرداخته اسـت.

نویسنده:  امير محبيان    
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

 موضوع:علوم سياسي
کليدواژه: انتخابات ریاست جمهوري، فتنه 88، تاریخ تحليلي معاصر

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 
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نویسـنده در این کتاب وضعیت شـیعیان لبنان از سـال 1918 تا سـال 1943 را بررسـي کرده اسـت که مصادف با 
زمـان فروپاشـي امپراتـوري عثماني تا دوران قیومیت فرانسـه بر کشـور هاي سـوریه و لبنان فعلي اسـت.

دکتـر چلپـي در یافتـن اسـناد مـورد نیـاز، تمـام کتابخانه هـاي کشـور هاي فرانسـه و انگلسـتان را کاوش کرده اند و 
حتـي از اسـناد اجتماعـي و سیاسـي کـه در اختیـار افـراد محلـي و نقل قول هـاي آنان نیـز صرف نظر نکرده اسـت.

در ایـن کتـاب زندگـي و منـش علمـاي اثرگـذار در جبل عامل مانند »شـیخ محسـن امین« و »سـید عبدالحسـین 
شـرف الدین« بـه خوبي بیان شـده اسـت. 

بـا توجـه بـه این کـه ایـن اثر دورة زمانـي 1918 تا 1943 را بررسـي کرده اسـت و این دوره اي اسـت کـه هنوز امام 
موسـي صـدر در لبنـان حضـور ندارد، نویسـنده در این نوشـتار تنها اشـاره اي کوتاه بـه زندگي ایشـان در لبنان کرده 

امـا مترجـم کوشـید ه اسـت تـا در زیرنویس به طور مبسـوط تري به معرفي شـخصیت امام موسـي صـدر بپردازد. 
مترجـم یکـي از دلایـل مهم خود بـراي انتخاب این کتاب براي ترجمه را نیاز جوانان شـیعه کشـورمان به شـناخت 

از هم مسلك  هایشـان در کشـور لبنان عنوان کرده اسـت. 
نویسـنده در بخـش نخسـت کتاب با تشـریح موقعیـت جغرافیایي، تاریخـي، گروه هـاي اجتماعي، اقتصـاد، رهبران 
سیاسـي و فرهنـگ سیاسـي منطقـه از 1918 تـا 1943 تحـولات سیاسـي آن را با توجـه به آثار جنـگ جهاني اول 
و ... بررسـي مي کنـد. در بخـش دوم بـه تغییـرات فرهنگـي اجتماعـي و باز تعریـف جبل عامل در دولـت ملت لبنان 
مي پـردازد. بـه ایـن ترتیب نشـان مي دهد که چگونه سـاکنان منطقه بـا فرایندهایـي، از افرادي بـي اراده و غیرفعّال 
بـه افـرادي بـا اراده و فعّـال تبدیـل شـدند. بنابرایـن، این اثـر مي تواند زمینه هـاي بیداري اسـلامي را نیـز به خوبي 

نشـان دهد. 
ایـن نوشـتار بـراي تمـام کشـور هایي کـه بـا گوناگوني مذاهـب روبـه رو هسـتند مي تواند الگویي مناسـب باشـد به 

خصـوص براي سیاسـتمداران و مسـئولان.

نویسنده:  دکتر تمارا چلبي، ترجمة شهناز شفيع خاني   
ناشر:  انتشارات پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: تاریخ معاصر
کليدواژه:  شيعيان جبل عامل، لبنان جدید، عبدالحسين شرف الدین

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

شیعیان جبل عامل و لبنان جدید

اهـدایـی
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ایـن کتـاب قبـل از نتیجه گیـري شـامل 5 مبحث اسـت. ریشـه هاي مسـیحیت صهیونیسـت، مهاجرت مسـیحیت 
صهیونیسـت بـه آمریـکا، عوامـل احیا مسـیحیت صهیونیسـت، نقـش مسـیحیت در جامعـة آمریکا و سـازمان هاي 

مسـیحیت صهیونیسـت عنـوان فصل هـاي این کتاب هسـتند.
در بخشي از مقدمه به نگارش نویسندة کتاب آمده است:

»در حقیقـت طـرح برپایـي میهـن دیني براي یهود در فلسـطین ده ها سـال، پیش از تأسـیس جنبش صهیونیسـتي 
بـه رهبـري تئـودور هرتسـل و دو قـرن قبل از صدور پیمـان وزیر خارجة پیشـین انگلیس مطرح بوده اسـت محافل 
صهیونیسـتي و مسـیحیت افراطي که برپایي کیان مسـتقلي براي یهود را ضروري مي دانسـتند از میان چند گزینه 
سـرزمین فلسـطین را بـه عنـوان میهـن آینده یهـود برگزیدند آن هـا ادعا مي کردند فلسـطین سـرزمیني بدون ملت 
بـراي ملتـي بـدون میهـن اسـت آنـان با اسـتناد بـه متون تـورات و کتـاب عهـد قدیم مدعي شـدند که فلسـطین 

سـرزمین موعود است.«

نویسنده:  حسن خامه یار 
ناشر: کتاب صبح  

موضوع: دشمن شناسي
کليد واژه: مسيحيت، صهيونيست، آمریكا

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

نقش مسیحیت صهیونیست در سیاست گذاري خاورمیانه اي آمریکا

اهـدایـی
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جنـگ  روانـي یکـي از سیاسـت هاي مؤثـر در فضـاي حل و فصـل مخاصمات اسـت که اگرچـه از دیرباز مـورد توجه 
بازیگـران بـوده، امـا امروزه بـه دلیل تحول ماهیت قدرت و سـاختار جوامع انسـاني از اهمیتي دوچندان برخوردار شـده 
اسـت. تحـول قـدرت از »سـخت« بـه »نرم«؛ و »پیچیده شـدن« جوامع بشـري به سـبب فعال شـدن شـبکه روابط 
فرهنگـي و اجتماعـي، دو مؤلفـه اساسـي را شـکل مي دهـد که پژوهشـگر در اثر حاضـر بدان ها براي تبییـن ضرورت 
تحلیـل الگـوي فرهنگـي جنـگ رواني اشـاره داشـته اسـت. از این منظـر فرهنگ نـه یك بعُد سـاده از قـدرت، بلکه 
»نظریـه اي جامـع« ارزیابي مي شـود که به سـان یـك گفتمان بر تمامـي گونه ها و ابعاد قدرت مسـلط اسـت. بنابراین 
پرسـش از »ماهیـت و سـاختار الگـوي فرهنگـي جنگ روانـي غرب بر ضد جمهـوري اسـلامي ایران«، سـؤالي با دو 

ملاحظـه نظـري و عملیاتـي به شـمار مي آید کـه پژوهشـگر در این اثر، به آن پاسـخ داده اسـت.
در ایـن  ارتبـاط نخسـت مبـادي مفهومـي و نظـري بحث بیان شـده و محقـق ضمـن تحدیـد واژگان مهمي چون 
جنـگ روانـی، قـدرت نـرم، فرهنگ، الگـو، و غرب، به طرح دو دسـته از نظریه هـاي رایج در خصـوص جنگ روانی 

)سـنتي و نویـن( همت گمارده اسـت. 
در الگـوي سـنتي از جنـگ روانـی، غـرب در پي اجراي سیاسـت هایي بود که هـدف از آن ها فرسـایش منابع قدرت 
جمهـوري اسـلامي ایـران بـود؛ در الگوي نوین »تصویرسـازي مجـازي« در دسـتور کار قرار گرفته و شـاهد اجراي 
چنـد سیاسـت جدید هسـتیم کـه مهم ترین آن هـا عبارت انـد از: الـف. مدیریت فرهنـگ در جامعه ایـران، به منظور 
ایجـاد انحـراف در »تصویـرش از خـودش«؛ ب. مدیریت فرهنـگ در جامعه ایران، به منظور ایجـاد تغییر مطلوب در 
»تصویرشـان از غـرب«؛ ج. مدیریـت فرهنـگ در جامعـه آمریـکا، به منظور شـکل دهي به »تصویر غـرب از جامعه 
ایـران«. بـا عنایـت بـه این که بنیـاد، ابزار و اهداف مذکور در سـه سـطح بـالا، فرهنگي اسـت؛ مي تـوان چنین ادعا 
نمـود کـه الگـوي نویـن جنـگ رواني غـرب بر ضد جمهـوري اسـلامي ایـران، ماهیتي فرهنگـي یافتـه و در قالب 

الگویـي متمایـز بـا الگوي سـنتي اعمال مي شـود کـه محقق در ایـن اثر آن را طراحي و ترسـیم نموده اسـت.
نگارنـده سـؤالات زیـر را در ایـن کتـاب پاسـخگو بـوده اسـت: الگوي جنـگ رواني غـرب علیه جمهوري اسـلامي 
ایـران از منظـر فرهنگـي، کـدام اسـت؟ جنـگ روانـي چیسـت؟ نسـبت فرهنـگ بـا جنـگ رواني چیسـت؟ اصول 

مدیریتـي حاکـم بـر الگوهـاي نویـن جنگ هـاي رواني بـا رویکـرد فرهنگـي، کدم اند؟

نویسنده:  اصغر افتخاري    
ناشر: انتشارات دانشگاه امام صادق عليه السلام

موضوع: جنگ رواني- فرهنگ
کليدواژه: جنگ رواني، قدرت نرم، تصویرسازي مجازي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10

الگوي جنگ رواني غرب علیه  جمهوري اسلامي ایران

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی



31

ایـن کتـاب به بررسـي لایحة توجیهي و شـرح مـواد پیش نویس قانون تبلیغـات بازرگاني مي پردازد و در برگیرندة سـه 
بخـش اسـت. در بخـش اول مقدمـات چهارگانـه اي ارائه خواهد شـد که خواننده را بـا اهمیت و آثار تبلیغـات بازرگاني، 
ضـرورت و دلایـل قانون گـذاری در ایـن حـوزه، بایسـته  ها و اصولـي کـه به هنـگام قانون گـذاری تبلیغات بایـد مورد 
توجـه قـرار گیـرد و بالأخـره گزارشـي از مراحـل تدویـن پیش نویس، آشـنا خواهـد سـاخت و در بخش دوم، به شـرح 
تك تـك مـواد 63گانـه مي  پـردازد. ایـن بخش در شـش فصل )دقیقـاً هماننـد متن نهایـي پیش نویس( تدوین شـده 
اسـت و شـرح مفاد هر ماده را در سـه قسـمت تبیین کرده اسـت؛بدین شکل که ابتدا مادة پیشـنهادي و سپس دلایل، 
مبانـي و آثـار آن شـرح داده خواهد شـد.در پایان بررسـي هر ماده تحت عنوان »سـابقة قانون گـذاری در این موضوع« 
گفتـه خواهـد شـد که متـن پیشـنهادي در تاریخ قانون گذاری کشـور ما چه سـابقه اي داشـته یا دارد. بخش سـوم نیز 

بـه پیوسـت  ها اختصـاص دارد؛ پیوسـت  هایي کـه براي اطـلاع خوانندگان مفیـد و لازم به نظر مي  رسـد.

نویسنده:  محسن اسماعيلي    
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: حقوق
کليدواژه: بازرگاني، قانون تبليغات

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

پیش نویس لایحة قانون تبلیغات بازرگاني

اهـدایـی
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تـرور جـان. اف.کنـدی، رئیس جمهـور ایـالات متحدةآمریـکا، یکـی از بحث برانگیزتریـن و مبهم تریـن رخدادهـای 
تاریـخ معاصـر این کشـور به شـمار مـی رود. اغلب نظریه هـای پذیرفته شـده در خصوص این ترور وجهی مشـترك 
بـا یکدیگـر دارنـد؛ در هیچ یـك از آن هـا حرفی از ارتباط اسـراییل بـا این موضوع به میـان نیامده اسـت. نگارنده در 
کتاب حاضر با بررسـی و ریشـه یابی عوامل ترور، مدعی اسـت که سـازمان امنیت و جاسوسـی موسـاد در اسـراییل 
همـراه بـا سـازمان سـیا و اتحادیة جنایی لانسـکی نقش عمـده ای در تـرور کندی ایفـا کردند و موسـاد در حقیقت 
نیـروی محرکـه و هدایت کننـدة پشـت پردة ایـن توطئـه بـود. وی همچنین بـه نقش فوق العـاده مهمی اشـاره دارد 
کـه نیروهـای طرفـدار اسـراییل در رسـانه های آمریـکا با هـدف سـرپوش گذاردن روی حقایق ایفا می کننـد. پس از 
مطالعـة کتـاب »قضـاوت نهایی«، بـه آن حقیقت بزرگ دسـت خواهید یافت کـه چرا رئیس جمهـور منتخب مردم 

بـه دلیـل همراهـی نکردن بـا لابی های صهیونیسـت محکـوم به مرگ می شـود؟!

نویسنده: مایكل کالينزپایپر/ مترجم:  محمدعلی شيخ عليان  
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 

موضوع:  تاریخ تحليلي
کليدواژه: ترور، جان. اف.کندی، ایالات متحدةآمریكا، توطئه

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

قضاوت نهایی )ارتباط مفقود در توطئة ترور جان اف. کندی(

اهـدایـی
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قضاوت نهایی )ارتباط مفقود در توطئة ترور جان اف. کندی(

در این کتاب توجه نگارنده معطوف به بررسـی کالبد شـکافانة نظام سـرمایه سـالاری و بسـتر تحولات تاریخی آن 
اسـت و بـر این باور اسـت که نظام های سـرمایه سـالاری فقـط منحصر در نظام هـای مبتنی بر بـازار آزاد و مالکیت 
خصوصـی نیسـت بلکـه رژیم های سوسیالیسـتی و سوسـیال ـ دموکرات نیز مصداقـی از کاپیتالیسـم و صورت های 

دیگری از این سـاختار اقتصادی هسـتند.
نویسـنده، پـس از بررسـی رابطـه میـان مدرنیتـه و کاپیتالیسـم، آن را زاییدة مدرنیته دانسـته و در فصـل دوم کتاب 
بـه تطـور تاریخـی کاپیتالیسـم می پردازد و بـه این مراحل اشـاره می نماید: کاپیتالیسـم تجاری، کاپیتالیسـم صنعتی 

لیبرال، امپریالیسـم، کاپیتالیسـم ناسـیونال ـ سوسیالیسـتی، کاپیتالیسـم در آغاز جنگ سـرد و کاپیتالیسم جهانی. 
در فصـل سـوم بـه بررسـی اصول مشـترك و بنیادهـای فکری کاپیتالیسـم پرداختـه و از فصل چهارم تا هشـتم به 

بررسـی سـرمایه سـالاری های لیبرال، امریالیسـتی، سوسـیالیتی، فاشیسـتی و جهانی پرداخته است.
بنـای نویسـنده در ایـن کتـاب بـر اختصـار اسـت. آشـنایی اولیـه بـا مفاهیـم و اصطلاحـات فلسـفه های غـرب و 

اصطلاحـات سیاسـی بـرای فهـم مطالـب ایـن کتـاب ضـروری اسـت.

نویسنده:  شهریار زرشناس  
ناشر: کتاب صبح

موضوع: سياست و اقتصاد
کليدواژه:  نظام سرمایه داري، سير تاریخي تحول کاپيتاليسم، مدرنيته و کاپيتاليسم

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

سرمایه سالاری )کاپیتالیسم( 

اهـدایـی
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در ایـن کتـاب سـعی شـده اسـت شـناختی اجمالـی از فرقـة وهابیت و بررسـی پشـت صحنـة شـکل گیری آن، به 
مخاطـب ارائـه شـود. لـذا چگونگـی، زمـان و هـدف شـکل گیری ایـن فرقـه در سـه حـوزة فرهنگـی ـ اجتماعـی، 

سیاسـی و امنیتی بررسـی شـده اسـت.
در چالـش اول بـه موضـوع سـربازگیری از طریـق ایـن فرقه به عنوان پیاده نظام اشـاره می شـودکه نویسـنده آن را 

جنـگ نـرم غـرب علیـه امت اسـلام و راه مقابله بـا آنرا شـاخص های فرهنـگ ایرانی ـ اسـلامی می داند.
در حـوزة سیاسـی بـه موضـوع تفرقه افکنی بین مسـلمانان می پردازد که سیاسـتی انگلیسـی اسـت از طرفی سـعی 

در خشـن نشـان دادن و تروریسـتی بودن دین اسـلام اولویت این فرآیند اسـت.
در حـوزة سـوم بـه قـدرت سیاسـی و جریـان سـازی ایـران بعـد از انقـلاب و صدور اسـلام ناب بـه دنیا اشـاره دارد 
کـه سـرمایه گذاری ها از طـرف کشـورهایی چـون انگلیـس، آمریکا، اسـرائیل و عربسـتان برای مخـدوش کردن و 
نرسـیدن پیـام انقـلاب جمهوری اسـلامی ایران به سـایر کشـورهای جهـان صورت می گیـرد، لذا نویسـندگان این 

کتـاب راه مقابلـه بـا ایـن چالـش را در حفظ و اشـاعة دسـتاوردهای انقلاب اسـلامی می دانند.
در کل بـا توجـه بـه تلاش نویسـندگان این کتـاب در به اختیار گرفتن منابع معتبر همچون منابع دسـت اول شـامل 
آثـار رهبـران و پیشـوایان جنبـش وهابیـت، سیاسـت های اعلانی و اعِمالی حکومت عربسـتان سـعودی، مشـاهدة 
اعَمـال و رفتـار وهابیـون و دولت آل سـعود، مصاحبه ها و اظهار نظرهای مسـئولین ذی ربط و سـایر اسـناد و مدارك 
مربـوط و منابـع دسـت دوم شـامل کتـب، مقـالات، منابع اینترنتی و تحلیل های به  دسـت آمده،سـعی شـده اسـت 
تـا از معتبرتریـن و جدیدتریـن اطلاعـات آمـاری و توصیفی مراکـز مطالعاتی منطقـه ای و بین المللی برای شـناخت 

ظاهر و سـیرت این فرقه اسـتفاده شـود.

نویسنده: حسين هرسيج و مجتبی تویسرکانی   
ناشر:  دانشگاه امام صادق عليه السلام

موضوع: دین
کليدواژه: وهابيت، تاریخچه شكل گيري وهابيت

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

چالش های وهابیت

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی



35

تحلیـل گفتمـان در حـال حاضـر یکـي از رویکرد هـاي مهم در پژوهـش کیفي اسـت. تحلیل گفت وگوهـا نیز مانند 
اسـتفاده از اسـناد بـه مثابـه داده، سـنتي طولانـي در تاریخچـة پژوهـش کیفـي دارد. در ایـن روش هـا، جمـع آوري 
داده هـا، اغلـب بـر ایجـاد مجموعـه اي از مطالـب از طریق ثبت تعاملاتـي که به طـور طبیعي در حال وقوع هسـتند 
یـا گزینـش مقـالات روزنامه هـا یا اسـناد ـ مثـلًا پرونده هـاي سـازماني ـ تأکید مي  شـود. در این فراینـد، روش هاي 
سـنتي جمـع  آوري داده هـا ـ مثـل مصاحبه هـا یـا گروه هاي متمرکـز ـ کـه داده- هایـي را مختص فراینـد پژوهش 
تولیـد مي کننـد نقـش چندانـي ندارنـد، بلکـه در اینجـا یافتـن راه هـاي دسترسـي و تنظیـم مطالـب موجـود بـراي 
اهـداف پژوهشـي، تعییـن  کننـده هسـتند. از ایـن رو، گام هایي همچون پیاده  سـازي مطالـب دیداري یا شـنیداري و 
آرشیوسـازي، گام هایـي اساسـي در فراینـد پژوهـش هسـتند و موضوع هایي فني یا حتـي جزئي به شـمار نمي روند. 
اخـلاق در ایـن فضـا به گونـه اي خاص و متفـاوت، اهمیت و موضوعیت پیـدا مي کند. کتاب پیـش رو، این موضوع ها 

را از منظـر تحلیـل گفتمـان و تحلیـل گفت وگو بررسـی می کند.
کتـاب حاضـر، برگـردان یکـي از کتاب هـاي مجموعـة هشـت جلـدي بسـتة تحقیقـات کیفـي سِـیج یعنـي کتاب 
»راهنمـاي عملـي تحلیـل گفت وگـو، گفتمان و سـند« نوشـتة تیم رَپلي اسـت. نگارنـدة کتاب، تلاش کرده اسـت 
مطالبـي بسـیار عملیاتـي و کاربـردي بـراي علاقه  منـدان بـه تحلیل گفت وگـو، گفتمان و سـند ارائه نمایـد. از نقاط 
قـوت کتـاب، بهره گیـري نویسـنده از مثال هـای کاربـردي و تجـارب عملـي در زمینـه تحلیـل گفت وگـو و ذکـر 

مثال هـاي متعـدد در ایـن زمینه اسـت.
ارائـة ملاحظاتـي موشـکافانه دربـارة کیفیـت و برنامه  ریـزي تحلیل در کنـار پیشـنهادهایی عمومي دربـارة طراحي 

پژوهـش کیفـي و مدیریـت کیفیـت در ایـن فراینـد از دیگـر ویژگي هـاي این کتاب محسـوب می شـوند.

نویسنده: تيم رپلی / مترجم: عبدالله بيچرانلو   
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: علمي و آموزشي
کليدواژه: پژوهش کيفي، تحليل گفتمان

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

راهنمای عملی تحلیل گفتگو، گفتمان و سند

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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پیـروزی انقـلاب اسـلامی درسـت زمانـی اتفـاق افتاد کـه رژیـم پهلـوی در اوج اقتدار ظاهـری قرار داشـت و هیچ 
بدیـل و جایگزینـی بـرای خود تصـور نمی کرد. جامعه شناسـان و ناظران سیاسـی دربارة علت و ریشـة وقوع انقلاب 

ایران سـخنان بسـیار گفته اند.
برخـی آن را حاصـل توافـق میـان دو ابرقدرت شـرق و غرب دانسـته اند و گروهـی آن را به سـبب خودکامگی بیش 
 از حـد شـاه و درباریـان پنداشـته اند، شـماری آن را بـر اثـر وقـوع تحـولات اجتماعـی درون جامعـة ایران انگاشـته 
و گروهـی نیـز آن را حاصـل خیـزش ملـت مسـلمان ایـران در برابـر اقدامـات ضـد اسـلامی شـاه و رژیـم پهلوی 
خوانده انـد. بـه هـر تقدیـر، ایـن انقـلاب عظیـم نـام خود را بـه منزلـة یکـی از بزرگ تریـن حـوادث دورة معاصر در 

جهـان ثبـت کـرد و اکنـون بیـش از سـی سـال از تولـد آن می گذرد.
کتـاب حاضـر نیـز بـر آن اسـت تا یکی از زوایای زیرسـاختی فروپاشـی سلسـلة پهلـوی و برآمدن آفتـاب انقلاب را 

بشـکافد و بررسی کند.
کتاب در 4 فصل نظام یافته است: 

در فصل نخست به موضوع انقلاب و طبقات اجتماعی پرداخته است.
در فصـل دوم بـه بیـان مبانـی نظـری انقـلاب و نابرابـری اجتماعی بر اسـاس نظریات مطـرحِ این مسـئله پرداخته 
شـده،  نظریاتـی نظیـر: نظریه ارسـطو، نظریه افلاطون، نظـری بینابینی و التقاطـی، نظریه فردگرایی و روانشناسـی، 

نظریـه دورکیـم، نظریـة حضرت آیـت الله خمینی، نظریـة هانتینگتون و...
فصل سوم به بحث در خصوص نفت، توسعه و نابرابری اجتماعی در دورة پهلوی دوم پرداخته است.

در فصـل چهـارم بعـد از تبیین طبقـات مختلف اجتماعی در دوره پهلـوی دوم به تحولات موجـود در هر یك از این 
طبقات پرداخته اسـت. طبقاتی نظیر: طبقه متوسـط سـنتی، طبقه متوسـط مدرن، طبقه کارگر، طبقه نخبگان و...

جمع بندی، کتاب نامه و نمایه هم بخش های پایانی کتاب را تشکیل می دهند.

نویسنده: مهران شيراوند
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: علوم سياسي
کليدواژه: عوامل مؤثر در انقلاب اسلامي، نقش درآمدهاي نفتي، رژیم پهلوي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

تحلیلی بر صعود نافرجام)تأثير درآمدهای نفتی بر فروپاشی رژيم پهلوی(
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تحلیلی بر صعود نافرجام)تأثير درآمدهای نفتی بر فروپاشی رژيم پهلوی(

سـازمان آیسسـکو یکـي از نهادهـاي مهـم و تأثیرگـذار فرهنگـي اسـت که هـدف از تأسـیس آن پیگیـري ایدة 
امـت واحـد اسـلامي از طریـق زمینه هـاي علمـي، فرهنگـي و آمـوزش در جهان اسـلام اسـت. این سـازمان در 
طـول قریـب بـه سـه دهـه از فعالیت خـود، راهبردهـا و بیانیه هـا و برنامـة عمل هاي متعـددي را تصویـب و اجرا 
کـرده کـه چارچـوب مشـخصي بـراي سـامان دهي امـور فرهنگـي در جهـان اسـلام فراهـم کـرده اسـت. کتاب 
حاضـر بـراي پاسـخ به این سـؤال اصلي اسـت که جمهوري اسـلامي ایـران با تدویـن و بهره گیـري از راهبردها، 
رویه هـا و اقدامـات فرهنگـي آیسسـکو چگونـه مي تواند، ضمن تقویـت جایگاه منطقـه اي خود، نقـش مؤثري در 

سیاسـت گذاري فرهنگـي جهان اسـلام ایفـا کند؟

نویسنده: غلامرضا کریمي    
ناشر:  پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: فرهنگ
کليدواژه: سازمان آیسسكو، امت واحد اسلامي

اصلی استان + درجه 12-11-10

بررسي راهبردهاي فرهنگي سازمان آیسسکو 

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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صورت بنـدی رابطـة دیـن و زندگـي روزمـره، صورت بنـدی رابطـه میـان دو متغیري اسـت کـه به لحـاظ تاریخي، 
درهم تنیـده و از هـم تفکیك ناپذیر اسـت. دین، سـاحت قدسـي و جان مایه اي اسـت کـه به کالبد مـادي حیات معنا 
و سـرزندگي مي بخشـد. دیـن سـاحت مـادي و فرو افتادة حیات را اسـتعلا مي دهـد و آن را از حد یك  امر فروبسـته 
و بي مایـه، کـه چرخـة باطلـي از گرفتاري هـاي زنجیـروار، امـا بیهـوده را فعـال نگه  مـي دارد، به سـاحت ملکوتي و 
متعـال برمی کشـد؛ امـا از سـوي دیگـر، زندگـي روزمـره نیـز، بـه آموزه هاي دینـي امـکان مي دهد تـا ظرفیت هاي 
نهفتـة خویـش را آشـکار سـازد و برنامه اي را که بـراي نجاتِ جهان، سـوق دادن زندگي به سـوي ارزش هاي پایدارِ 
جهـان ملکوتي و اسـتعلا بخشـیدن انگیزه ها و سـائق های حیـات دارد، عملي نماید. مسـئلة اصلـي تحقیق کنوني، 
ره  یافتـن بـه درون این دشـواري ها و تنگناهاسـت. چه دشـواري ها و سـختي هاي پیشـاروي حیات دینـي، یا حضور 
دیـن در زندگـي روزمـره، وجـود دارد؟  آیا امکان دینی شـدن زندگي روزمره و تأسـیس جامعة ایمانـي در کنار عناصر 
و مؤلفه هـاي کنونـي زندگـي روزمـره وجود دارد؟ یـا اینکه زندگي روزمره تأسـیس جامعة ایماني را ناممکن سـاخته 
و هـر امکانـي کـه بـه تجدیـد حیـات و احیـاي آموزه هاي دیني، منتهي مي شـود را پیشـاپیش سـلب نموده اسـت؟ 
در سـوي دیگـر، آموزه هـاي دینـي چـه نـوع جامعـة ایماني را پیشـنهاد مي کنـد؟ عناصـر و مؤلفه هاي حیـات دیني 

چیسـت اند؟ دل مشـغولی ها و دغدغه هـاي بنیاني انسـان مؤمـن کدم اند؟
ایـن کتـاب شـامل پنـج فصل اسـت؛ در فصـل اول با عنوان »کلیـات«، مفاهیم اصلـي کتاب از جملـه مفاهیم دین 
و زندگـي روزمـره تبییـن شـده اسـت و در فصـل دوم بـه نظریه هاي مطـرح در مسـئله »زندگي روزمـره« از جمله 
نظریـات هایدگـر، مارکس، زیمل اشـاره شـده اسـت. در فصل سـوم عناصـر زندگي روزمـره از جمله مُد، موسـیقي، 
مصـرف، تلویزیـون و فیلم، صنعت فرهنگ سـازی بیان شـده اسـت. فصل چهارم به بررسـي و ملاحظـات پیرامون 
زندگـي روزمـره در آموزه هـاي دینـي و اصـول و فـروع حیات دینـي و حیـات دنیایي بنا بـر آموزه هاي دیني اشـاره 
شـده اسـت. در فصـل پنجـم جمع بنـدی نهایي صـورت پذیرفته اسـت و گونه هاي رابطـه میان آموزه هـاي دیني و 
امـور روزمـره کـه رابطـة بي تفاوتـي، ارتقـاي امور عرفي به امور قدسـي و دسـتیابي بـه ارزش هاي قدسـي از طریق 

امـور عرفـي ازجمله این روابط اسـت.

نویسنده:  محمد اسلم جوادي   
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: دین
کليدواژه: سبك زندگي دیني، روزمرگي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

دین و زندگي روزمره

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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ایـن کتـاب بـا مطالعـة مـوردی پنج کشـور ایـالات متحـدة آمریکا، انگلیـس، فرانسـه، آلمان و روسـیه  بـه مطالعه 
و تحلیـل رونـد اسـلام گرایی در ایـن جوامع براسـاس سـه شـاخص: گرایش مسـلمانان سـاکن غرب به مشـارکت 
اجتماعـی بـه منظـور حفـظ هویت دینی؛ گرایش مسـلمانان به اسـلام به عنـوان یك جنبش سیاسـی- اجتماعی و 

گرایـش مسـیحیان و پیـروان سـایر ادیـان در غرب به اسـلام مي پـردازد.
ایـن پنج کشـور بیشـترین جمعیت مسـلمان در مقایسـه با سـایر دول غربی را دارنـد؛ همچنین انتخـاب مبدأ زمانی 
11 سـپتامبر 2001 نیـز از آن روسـت کـه عرصـة عمومی و یا فضای سیاسـی- اجتماعی در غرب پـس از وقایع 11 

سـپتامبر نسـبت به مسلمانان بسـیار سـتیزه  جویانه تر از گذشته گشت.
آنچـه هـدف اصلـی نـگارش ایـن کتـاب اسـت، واکنـش مسـلمانان و نهادهـاي اسـلامي مقیم غـرب به فشـارها 
و تبعیض هـای اجتماعـي یـاد شـده اسـت؛ بـر ایـن اسـاس ایـن کتـاب قصـد پاسـخ بـه ایـن پرسـش را دارد کـه 
شـکل گیری مجموعـه نگرش هـا و روندهـای تقابـل گرایانـه به اسـلام پـس از 11 سـپتامبر 2001، چـه تأثیری بر 

بافـت هویتـي و فعالیت هـای اجتماعـي گروه هـا و سـازمان های اسـلامي در آن جوامـع گذاشـته اسـت.

نویسنده:  داوود کياني    
ناشر: دانشگاه امام صادق عليه السلام

موضوع: علوم اجتماعي
کليدواژه: اسلام گرایي، 11 سپتامبر

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10

اسلام گرایي در غرب

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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گـوش دادن بـه موسـیقي یکـي از نیازهـاي زندگي امـروزي اسـت و افراد جامعه خواسـته یا ناخواسـته، مسـتقیم یا 
غیرمسـتقیم، به تنهایي یا در جمع سـبك هاي مختلف موسـیقي را مي شـنوند. در مقایسـه با گذشـته، سـبك هاي 
موسـیقي متنوع تـر شـده و دسترسـي به محصولات موسـیقي آسـان  تر شـده اسـت. افـزون بر ایـن، انتظار افـراد از 
محصولات موسـیقي بیشـتر شـده اسـت،  به گونه اي که در کنار آن بخش از موسـیقي که مجاز شـمرده مي شـود، 

سـبك ها و انواعـي از موسـیقي نیـز وجـود دارد کـه بـه صورت غیر رسـمي عرضـه یا تولید مي شـود.
یافته هـاي پژوهشـي نشـان داده اسـت کـه بیشـتر نوجوانـان و جوانـان بـه موسـیقي علاقـه دارنـد و درواقع گوش 
دادن بـه موسـیقي بخشـي از برنامـة روزانـة آنـان اسـت. با توجه بـه نیـاز نوجوانان و جوانـان به موسـیقي مي توان 
گفـت کـه موسـیقي هایي کـه از رسـانه هاي داخلي پخش مي شـود کمتر بر اسـاس خواسـتة آنان اسـت و این خود 
زمینـه اي اسـت تـا از هـر جایي کـه علاقه دارنـد نیازهاي موسـیقیایي خود را برطـرف کنند. شـبکه هاي ماهواره اي 
فارسـی زبان نیـز از ایـن نقطـه  ضعف سوءاسـتفاده کرده انـد و هـر روز برنامه هاي بیشـتري تولید مي کنند تـا بتوانند 
مخاطبـان ایرانـي را جـذب کننـد. بـه همیـن دلیل، در سـال هاي اخیر شـبکه هایي تأسـیس شـده اند که شـبانه روز 

موسـیقي پخـش مي  کنند.
بـا توجـه بـه این مسـئله باید براي پاسـخگویي به نیازهاي موسـیقیایي نوجوانـان و جوانان در چارچـوب ارزش هاي 
اسـلامي سیاسـت گذاری و برنامه ریـزي دقیـق و روشـني شـود؛ در ایـن زمینـه مي تـوان بـا تکیـه بر سـنجش نیاز 
نوجوانـان و جوانـان و کارهـاي کارشناسـي سیاسـت هاي مشـخصي را تدویـن و اجـرا کـرد تـا آن هـا بتواننـد منبع 

مناسـب و مقبولـي براي گوش دادن به موسـیقي داشـته باشـند.
در این کتاب کوشش شده تا میزان استفاده از موسیقي و انواع آن در بین نوجوانان و جوانان بررسي شود.

بـا توجـه بـه آنکـه موضوع پژوهش، بررسـي الگـوي اسـتفاده از موسـیقي در بین نوجوانـان و جوانان اسـت، کار به 
روش پیمایشـي  انجام شـده اسـت. روش گردآوری اطلاعات به صورت پرس و جوي شـخصي و حضوري اسـت. 

جامعـة آمـاري ایـن پژوهش شـامل همة نوجوانان و جوانان 14 تا29  سـال سـاکن شـهر تهران اسـت.

نویسنده:  سيد سروش بنكدار    
ناشر:  پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: فرهنگ
کليدواژه: جوان و موسيقي، ميزان استفاده از موسيقي

اصلی استان + درجه 12-11-10

بررسي الگوي استفاده از موسیقي در بین نوجوانان و جوانان

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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ایـن کتـاب ترجمـة جـزوة راهنماي تخصصي شـماره یك بـراي ایجاد محیط یارگیري دوسـتانه و فراگیر اسـت که 
در سـال 2006 توسـط دفتر منطقه اي آسـیا و اقیانوسـیة یونسکو انتشـار یافته است.

کتـاب حاضـر، معلمـان را نـه تنهـا از ارزش هـا و توانایي هاي هر کـودك آگاه مي کند بلکـه آنـان را متوجه ظرفیت 
عظیـم همزیسـتي و همـکاري دانـش آمـوزان در کلاس، به جـاي رقابت هاي منفـي خواهد کرد.

ایـن کتـاب مي توانـد راهنماي مؤثری بـراي هدایت رفتار دانش آمـوزان در کلاس از طریق تأمین نیازهاي اساسـي 
آنـان ماننـد نیـاز بـه توجه، امنیت، احسـاس تعلـق و برخـورداري از تائیـد و احترام به شـأن و کرامت انسـاني آن ها 

و آمـوزش خـود انضباطي باشـد. از سـوي دیگـر خواهد توانسـت تجربه هاي موفق برقـراری انضبـاط را ارائه دهد.
ایـن کتـاب، معلم هـا را متوجـه مي سـازد اگـر آن هـا راه  حـل قـدرت را کنـار بگذارنـد و تفاوت هـاي فـردي دانش 
آمـوزان را بپذیرنـد و فرصت هـاي مغتنـم را بـراي تأمیـن نیازهـاي ویژة آنـان فراهم کنند کـه دانش آمـوزان تا چه 

حـد مي تواننـد در آن هـا احسـاس آرامـش و علاقه ایجـاد نمایند.
ایـن اثـر درواقـع جـزوه اي تخصصي اسـت که براي کمـك به معلم هـا، مدیران و مسـئولان آموزش و پـرورش به 
منظـور مدیریـت اثربخـش دانش آموزان در کلاس و مدرسـه نوشـته شـده و راه هایي جز خشـونت  را بـراي برخورد 

بـا چالش هـاي رفتـاري دانـش آموزان به صـورت مثبـت و فعال معرفـي مي کند.

نویسنده: زهرا بازرگان - ساناز ابراهيم نژاد    
ناشر: یونسكو - دفتر منطقه اي آموزش آسيا

موضوع: علوم تربيتي
کليدواژه: مدیریت رفتار، تعليم و تربيت، انظبات مثبت

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

انضباط مثبت )روشي براي مديريت رفتار دانش آموزان در کلاس(
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کتـاب حاضـر بـر آن اسـت تا مباحث تدریس و یادگیري را از جنبة فلسـفي و معرفت شناسـي مورد بحث و بررسـي 
قـرار دهـد. بـه لحاظ روش شناسـي در محـدودة آموزشـي کلاس عمده تریـن نقش آمـوزگار، تدریـس و عمده ترین 
نقـش فراگیـر، یادگیري اسـت. به سـخن دیگر حوزة معرفت شناسـي تعیین کننـدة جهت و موضع گیـري کارگزاران 
نظـام آمـوزش و پـرورش در حـوزة یاددهـي ـ یادگیري اسـت. ایـن کتاب در چهار فصـل به این مبانـي مي پردازد و 
مباحثـي همچـون حـدود و ماهیت معرفت، مباني روش شـناختي و معرفت شـناختي مکاتـب تجربه گرایي منطقي و 

عمل گرایـي و نیـز دلالت هـاي روش شـناختي مکاتب یادشـده را پیش روي خواننـدگان مي نهد.
بیـان نظـرات مختلـف و ویژگي هـاي آن هـا در حـوزة مربـوط و همچنین نقـد و بررسـي آن از جمله امتیـازات ویژة 

اسـت. این کتاب 

نویسنده: مهدی دوائی؛ معصومة صمدی  
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات 

موضوع:  تعليم و تربيت
کليدواژه: روش تدریس، جنبه ي فلسفي و معرفت شناسي یادگيري

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

کندوکاوي بر ماهیت روش تدریس
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ایـن کتـاب تـکان دهنـده و جنجالـی تاکنـون بـه 10 زبـان زندة دنیـا ترجمه شـده اسـت. راهنمای عمل نویسـنده 
در ایـن کتـاب طبیعـت و سرشـت دوگانـه میـان پسـران و دختـران اسـت و ایـن حقیقتی اسـت کـه در برنامه های 

آموزشـی و سیسـتم های اجتماعـی و اقتصادی به فراموشـی سـپرده شـده اسـت.
پینکـر در پـی پاسـخ این سـؤال اسـت که چرا تفاوت های زیسـتی، رفتـاری و یادگیـری در این دو جنـس، بعدها در 
بزرگ سـالی و محـل کار منعکـس می شـود. سـوزان پینکـر جـزو شـاخص ترین زنانی اسـت کـه جایزة ویـژة حوزة 

ارتباطـات را بـه خود اختصاص داده اسـت.
او در بخـش آموزشـی و مشـاورة روانشناسـی دانشـگاه »مـك گیـل« تدریس می کند و سـایتی فعـال در این زمینه 

راه اندازی کرده اسـت.
نوشـته های او با عنوان یك روان شـناس و روزنامه نگار مشـهور جهانی توسـط انجمن نویسـندگان نشـریات ادواری 
و نیز انجمن پزشـکی کانادا به رسـمیت شـناخته شـده و جایزةرسـانه ای»جان الکسـاندر« و مدال »اونتیس پاستور« 

را بـرای گـردآوری بهتریـن گزارش هـا و تحقیقات مطبوعاتی درزمینة بهداشـت به خود اختصاص داده اسـت.
بـه عقیـدة پینکـر الگوهـای خشـك و غیـر منعطف بـرای رفتار زنانـه یا مردانـه نه تنها به رشـد فـردی و اجتماعی 

نمی انجامـد بلکـه موجـب سـرکوب عواطـف، غرایز و توانمندی های ایشـان می شـود.
وی بـا بررسـی وضعیـت شـغلی مـردان و زنانـی کـه در کودکی تحـت مشـاورة او بودند بـه این نتیجه می رسـد، تا 
زمانـی کـه آن هـا تحت سـیطرة نظام هـای آموزشـی از پیش طراحی شـده بودنـد به عنوان افـرادی کم اسـتعداد و 
گاهـی نابهنجـار معرفـی می شـدند ولی به محـض این که در جریـان طبیعی زندگی وارد شـده و داشـته های فطری 

خـود را بـه کار گرفتنـد، هـم به رشـد خـود و هم به توسـعه اجتماعی کمـك نمودند.

نویسنده:  سوزان پينكر /مترجم: صدیقه حسن زاده    
ناشر: زعيم

موضوع: روانشناسي
کليدواژه:  تفاوت هاي زیستي، پسران و دختران، روانشناسي

مقصد: اصلی استان + شهرستان بزرگ و متوسط 

تفاوت های زیستی میان پسران و دختران و تأثير آن در بزرگ سالی

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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بخـش آمـوزش یونسـکو در سـال 2001 در تأییـد نقـش مهـم مدرسـه در گسـترش فرهنـگ صلـح، یـك برنامة 
ابتـکاري بـا عنـوان تجربیـات موفـق در زمینـة حـل تعـارض در آمـوزش رسـمي و غیر رسـمي به اجرا گذاشـت و 
از کمیسـیون هاي ملـي، سـازمان هاي غیردولتـي، مـدارس، موسسـه هاي پژوهشـي و دانشـگاه ها دعـوت کـرد تـا 
تجربه هـاي موفـق خـود را در زمینـة پیشـگیري و کاهـش تعارض هـا بنویسـند. هـدف از ایـن طـرح، آگاه کـردن 
معلمـان و مسـئولان مـدارس از وجـود خشـونت هاي پنهـان و آشـکار در کلاس و تجهیـز آنـان به فنوني سـاده و 

عملـي بـراي پیشـگیري و کاهـش ایـن پدیده هـا بود.
مطالعة تجربه هاي موفق کشـورها در زمینة پیشـگیري از خشـونت و برقراري جو سـالم و متعادل در مدرسـه، سبب 
شـد، نویسـنده برخـي از تجربه هـاي موفـق را با در نظر داشـتن زمینه هـاي فرهنگـي، امکانات اقتصـادي، ظرفیت 
و انگیزه هـاي معلمـان و مسـئولین مـدارس کشـورمان بـا انـدك تغییراتـي در ایـران اجـرا کنـد، لـذا بـا تلخیص و 
بازنویسـي برخـي از نمونه هـاي ارائـه شـده در آن تجربیات در این کتاب ذکر شـده اسـت. علاوه بـر آن تجربه هاي 
موفقـي کـه در ایـران در طـي چند دهة گذشـته در زمینة گسـترش فرهنگ صلح در مدرسـه، با همـکاري بعضي از 

اعضـاي هیئـت علمـي و دانشـجویان دانشـگاه تهران به دسـت آمده نیز به آن افزوده شـده اسـت.

نویسنده:  زهرا بازرگان 
ناشر:  سخن 

موضوع: تعليم و تربيت
کليدواژه: پيشگيري از خشونت، گسترش فرهنگ صلح، مدرسه

مقصد:اصلی استان و شهرستان بزرگ 

مدیریت تعارض در مدرسه
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کتابخانـة دانشـنامة جهـان اسـلام مجموعة منتخبی اسـت از مقاله های تحقیقـی در زمینه های گوناگون که شـکل 
دائره المعارفـی آن هـا بـرای درج در دانشـنامة جهـان اسـلام تهیـه می شـود. از هدف هـای اصلـی تـدارك کتابخانة 
دانشـنامة جهـان اسـلام غنـی کردن متون درسـی دانشـگاهی، فراهـم آوردن منابـع مطالعاتی برای دانشـجویان و 

پژوهشـگران و ایجـاد زمینه بـرای تحقیقات بعدی اسـت.
داروشناسـی و داروسـازی جلد سـوم از مجموعة تاریخ پزشـکی در ایران و تمدن اسـلامی و متشـکل از پنج بخش 

است. 
بخش کوتاه نخست به واژگان اختصاص دارد و در بخش دو پیشینة موضوع معرفی می شود.

بخش سه »داروها: انواع، ویژگی ها و قواعد استفاده« نام دارد و در شش قسمت به این موضوعات می پردازد:
انواع مزاج، روش های تهیه و نگهداری داروها، اوزان و مقادیر در داروسازی، ابزار داروسازی.

بخش چهارم به آثار داروشناسـی اختصاص دارد و علاوه بر ساختارشناسـی این آثار رسـایل مسـتقل و غیرمسـتقل 
در ایـن زمینـه و نیـز دارونامه های فارسـی را معرفی می کند.

موضوع بخش پایانی هم داروسازی جدید در ایران است.

نویسنده:  نگار نادری، فرید قاسملو، شمامه محمدی فر   
ناشر: کتاب مرجع
موضوع: طب سنتي

کليدواژه: داروشناسي و داروسازي، مزاج ها و داروها، داروسازي در طب مدرن و طب سنتي
مقصد: اصلی استان و شهرستان  

داروشناسی و داروسازی
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مـلا محسـن فیض کاشـانی از شـاگردان معقـول و عرفانی صدرالمتألهین شـیرازی بـود و افزون بر ایـن، از محضر 
برخـی بـزرگان همچون شـهید ثانی، شـیخ بهایی، سـید ماجـد فرزند سیدهاشـم بحرانـی و پدر خود، شـاه مرتضی 
بن شـاه محمود اسـتفاده نموده اسـت.کتاب حاضر، نسـخةبازنگاری شده رساله ای موسـوم به »ترجمه الصلوه«است 
که آن را ملأ محسـن فیض کاشـانی، از نوابغ اندیشـمند جهان اسـلام و از بزرگان فقها و فلاسـفه نوشـته اسـت. 
کتاب ترجمه ای عرفانی از اذکار و اوراد نماز به همراه برخی از آداب و مسـتحبات آن در هشـت فصل اسـت، مؤلف 
از آن هـا بـا عنوان »درهای بهشـت«یاد کرده اسـت. در بخش های هشـت گانه به ترجمه ای عرفانـی از اذکار اذان و 
اقامه، ادعیه افتتاحیه، تفسـیر سـورة قدر و توحید، رکوع، سـجود، قنوت و تشـهد و تسـلیم پرداخته شـده است. برای 
بازنـگاری ایـن رسـاله، چند نسـخة معتبر مقابله شـده اسـت و بـرای آن که مخاطبان بیشـتری از این اثـر مهم بهره 
ببرنـد، واژه نامـه ای بـه انتهـای کتـاب افزوده شـده و متن آیـات و روایات و اشـعار کتاب در فهرسـت های مسـتقل 

درج شـده اسـت. نویسـنده، هدف از نـگارش این کتـاب را این گونه بیان نموده اسـت:
»و چـون اذکار نمـاز بـه زبـان عربـی وارد شـده اسـت و بسـیاری از ابنـای عجـم بلکـه عـرب از درك مفاهیـم آن 
عاجزنـد، بـه خاطـر ایـن ضعیف، محسـن بن مرتضی رسـید کـه آن را بـه زبان فارسـی ترجمه نمایـدو بعضی آداب 

و فوایـد را نیـز بـه آن بیفزایـد تا شـاید بعضـی مؤمنـان از آن بهره منـد گردند.«

نویسنده: ملامحسن فيض کاشانی/علی اوجبی    
ناشر: وزارت فرهنگ و ارشاد

موضوع: دین
کليدواژه:  عرفان نماز، ملا محسن فيض کاشاني، معارف نماز

اصلی استان + درجه 12-11-10

بر آستان حضرت دوست، ترجمة عرفانی نماز
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زمـان در مبحـث آسیب شناسـي زمـان، به معنـاي زمان تقویمي و نجومي نیسـت، بلکـه به معناي جامعـه و اجتماع 
اسـت. ایـن کتـاب در ارتبـاط بـا زمانـي خـاص و مردمي اسـت کـه در آن ظـرف زماني زندگـي مي کننـد و درواقع 
اسـتعمال ظـرف بـه معناي مظروف اسـت؛ از همین جا اسـت که موضوع شـناخت آسـیب هاي زمان، اهمیت بسـیار 
بالایـي پیـدا مي کنـد، تـا جایـي کـه در جامعه سـازي به یك امـر حیاتي بدل مي شـود. با شناسـایي آفـات جامعه و 
زمـان اسـت کـه مي توان به ریشـه کن کـردن آن ها پرداخـت. مؤلف با مأخـذ قـرار دادن نهج البلاغه براي شـناخت 
آسـیب هاي مـردم و زمانـه، از طریـق دسـتگاه تحلیلـي دقیـق علـي )علیه السـلام( آفت هـا و آسـیب هاي جامعـه و 
مـردم را بازگـو کـرده اسـت. آسیب شناسـی جامعـه از مهم تریـن ارکان اقـدام بـه امـر به معـروف و نهـي از منکر و 
تربیـت افـراد جامعـه محسـوب مي شـود. از جملـه موضوعاتـي کـه در نهج البلاغه بدان اشـاره شـده اسـت موضوع 
زمـان و فسـاد و صـلاح زمان اسـت و به تعبیـري دیگر آینده نگری هـای امیرالمؤمنین )علیه السـلام( دربـارة روزگار 
اسـت. یکـي از ویژگي هـاي انسـان هاي مؤمنِ عاقـل در کلام معصومین سـلام الله علیهم اجمعین، زمان شناسـی و 
حضـور در بسـتر زمـان معرفي شـده اسـت، یعنـي از زمان خویش غایـب نبودن و بر حـوادث و اتفاقـات روزگار خود 
مطلـّع بـودن و آسـیب ها و آفات زمان خویش را دانسـتن اسـت تـا فریب اهل خدعه و نیرنـگ را نخورند و همچنین 

مانـع از حرکت هـاي انحرافـي و هوشـیاري و بصیـرت نسـبت به حق و باطل شـود.
ایـن کتـاب شـامل هشـت فصـل اسـت کـه در آن مباحثـي همچـون زمـان و اقسـام آن؛ زمان  شناسـي امـام علي 
)علیه السـلام(؛ آثـار و فوایـد زمان شناسـی؛ نـگاه اجمالـي بـه علـم امیرالمؤمنیـن علي )علیه السـلام(؛ قـرآن در گذر 
زمـان؛ اسـلام در گـذر زمـان؛ مسـاجد در گذر زمـان؛ زماني که صدقه خسـارت و صلـة  رحم منت گـذاری و عبادت 
وسـیلة برتـري جویـي اسـت؛ زمانـي که اشـرار مسـلط مي شـوند؛ اقسـام مـردم در ارتبـاط با قـرآن در گـذر زمان؛ 
شـش آفـت در گـذر زمـان دربارة قـرآن؛ عوامـل تبدیل معـروف به منکـر و بالعکس؛ پیـران در گذر زمـان؛ عالمان 
در گـذر زمـان؛ دوسـتان در گـذر زمـان؛ واژ ه هـا در گذر زمـان؛ اصناف انسـان ها در گـذر زمان و دیگر مـوارد مطرح 

شـده است.

نویسنده:  مهدي قاسمي منفرد    
ناشر:سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي

موضوع: دین- جامعه شناسي
کليدواژه: زمان در نهج البلاغه، آسيب شناسي زمان، زمان شناسي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10

آسیب شناسی زمان در نهج البلاغه
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کتـاب »اسـلام، نظـم و انضبـاط اجتماعـي« عـلاوه بـر بیـان دیـدگاه اسـلام دربـارة نظـم و انضبـاط اجتماعـي، 
رویکردهـاي جامعه شناسـانه بـه نظـم اجتماعـي را نیز بررسـي مي کند و بـه بررسـي تطبیقي دیدگاه هاي اسـلامي 

و غربـي در ایـن بـاره مي پـردازد.
 مفهوم شناسـي، نظم اجتماعي در نظریه هاي جامعه شناسـي، نظم اجتماعي در اسـلام، سـاز و کارهاي تقویت نظم 
اجتماعـي و عوامـل مخـل آن، عنـوان و موضوعـات برخـي فصل هاي کتاب »اسـلام، نظم و انضبـاط اجتماعي« را 

تشـکیل مي دهند.
در بخشـي از ایـن کتـاب آمـده اسـت: »اصل مهـم امر به معروف و نهي از منکر، جایگاه بسـیار اساسـي مسـئولیت 
اجتماعـي افـراد را بـه ما گوشـزد مي کنـد. این اصل مترقي اسـت کـه اجراي قوانین فـردي و اجتماعي و سـلامتي 
جامعـه را تضمیـن مي کنـد. جامعـه قرآني، جامعه اي اسـت کـه در آن مردان و زنـان باایمان، یکدیگـر را به کارهاي 
پسـندیده وامي دارنـد و از کارهـاي ناپسـند بازمی دارنـد و نماز را برپا مي کننـد و زکات مي دهند و از خـدا و پیامبرش 

فرمـان مي برند.«
آنچـه در ایـن تحقیـق بـراي محقـق اهمیـت داشـته، این اسـت که اسـلام بـه عنـوان یکـي از مدعیـان مدیریت 
جامعـة بشـري، چـه سـازوکارهایي بـراي تأمیـن این مهم و رفـع دغدغه هـاي ناشـي از آن ارائه می دهد. بي شـك، 
نظـم و انضبـاط اجتماعـي، ابعـاد مختلفـي دارد کـه ایـن تحقیق، بیشـتر بر بعـد اجتماعـي آن متمرکز خواهـد بود. 
عـلاوه بـر آن، نظـم اجتماعـي، مقوله اي دوسـویه اسـت که هـم داراي بعُـد کلان و هـم بعُد خرد اسـت. بعُد کلان 
نظـم اجتماعـي، ناظـر بـه نظم در سـطوح سـاختاري و نهـادي و بعُد خـرد آن، ناظر بـه رفتارهاي افـراد و تعاملات 

اجتماعـي خرد اسـت.
اهداف این پژوهش، در قالب چند پرسش به شرح ذیل مطرح شده است:

چه رابطه اي میان اسلام و نظم اجتماعي برقرار است؟
اسلام دیني جامعه گراست یا فردگرا؟

از نظر اسلام، عامل اصلي برقراري نظم اجتماعي چیست؟

نویسنده:  حسن یوسف زاده    
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: علوم اجتماعي
کليدواژه:  جامعه قرآني، انضباط اجتماعي در اسلام

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10

اسلام، نظم و انضباط اجتماعی

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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این نوشـتار دفتر سـوم از سلسـله دفترهای»پاسـخ به شـبهات کلامی« اسـت که دفتر اول آن به نام »خداشناسی« 
و دفتـر دوم بـه نـام »دیـن و نبوت« منتشـر شـده بـود. دفتر سـوم، شـبهات مطـرح در خصوص شـخصیت پیامبر 
اسـلام )صلـي الله علیـه و آلـه و سـلم( را مـورد بـازکاوی قـرار داده، آن را در دو بخـش، انجـام و سـامان بخشـیده 
اسـت. در بخـش اول، نگارنـده هماننـد دفترهـای پیشـین با رویکـرد کلامی - فلسـفی به تحلیل شـبهات کلامی 
و اعتقـادی در هفـت فصـل )1. امـی بـودن پیامبر؛ 2. علـم و غیب؛ 3. معجـزات؛ 5. نبوت و وحـی؛ 6. خاتمیت و 7. 
حکومت و مشـروعیت( پرداخته اسـت. در بخش دوم تحت عنوان »شـبهات تاریخی و اجتماعی«، شـبهات متوجه 
شـخصیت و اخـلاق فـردی و اجتماعـی حضرت در سـه فصل )زندگی و اخـلاق فردی، اخلاق جنسـی و اجتماعی( 

مورد کالبدشـکافی قرار گرفته اسـت. 
در هـر دو بخـش، حـدود یك صـد شـبهه مـورد تحلیـل و نقـد قرار گرفته و کوشـیده شـده اسـت با نقد شـبهات و 
اثبـات گـزاف و تهمـت بـودن آن هـا در حق پیامبر )صلـي الله علیه و آله و سـلم( و نبـوت، التزام حضـرت به مبانی 

و اصـول اخـلاق فـردی، اجتماعـی و حکومتـی به نحـو کمال و اعلـی، ثابت و منقح شـود. 
نگارنـده در ایـن نوشـتار ضمـن بیـان این شـبهات، مخاطـب را تا ارائة پاسـخي مناسـب و کامل رهـا نمي کند و به 
شـیوه هاي گوناگـون مي کوشـد با بهره گیـري از 363 روایت معتبر، اسـتناد به آیـات گوناگون قرآن کریم و اسـتفاده 
از 217 عنـوان کتـاب مرتبـط، ذهـن مخاطـب را از شـبهات مطرح شـده بپیرایـد که این امـر از نقاط قـوت این اثر 
اسـت. یکـي از مـواردي کـه در فیلم موهن به سـاحت رسـول اعظـم )صلوات الله علیه( دسـتمایه قرار گرفتـه، تعداد 
ازدواج هـاي ایشـان اسـت. ایـن شـبهه موضوع جدیدي نیسـت و همـواره از سـوي معانـدان در طول تاریخ اسـلام 
مطـرح مي شـود. محمـد حسـن قـدردان قراملکـي به صـورت ویـژه در بخش اخـلاق جنسـي پیامبر در ایـن کتاب 
دربـارة علـل ازدواج هـاي پیامبر توضیحات مبسـوطي بر اسـاس اسـناد متقـن تاریخي و آیـات و روایـات معتبر ارائه 

مـي دهـد و به رفع شـبهات در ایـن موضوع می پـردازد.

نویسنده: محمدحسن قدردان قراملكی   
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ و اندیشة اسلامی

موضوع: دین
کليدواژه:  کلام جدید، شبهات کلامي، پيامبر اعظم

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

پاسخ به شبهات کلامي دربارة پیامبر اعظم )ص(
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ایـن کتـاب گزیـده و ترجمه اي از کتاب »مجمع الشـتات في اصول الاعتقادات«، اثر شـهید سـعید آیـت الله عطاء الله 
اشـرفي اصفهانـي اسـت. مجمـع الشـتات اثـري اسـت کـه بـا بهره گیـري از آیـات قرآنـي در زمینه هـاي گوناگون 
اعتقـادي بـه رشـتة تحریر درآمده و گردآورندة آن کوشـیده اسـت با مراجعه به منابع اسـلامي معتبـر، از جمله منابع 
روایـي، تفسـیري، اعتقـادي و تاریخـي ضمـن تبیین و تشـریح بخش هـاي مهمي از اصـول و معارف اسـلامي که 
آگاهـي از آن هـا بـراي خوانندة مسـلمان و پیـرو مکتب اهل بیت )علیه السـلام( ضـروري و لازم اسـت، آگاهي هایي 
نیـز دربارة دیدگاه دانشـمندان شـیعي و سـني پیرامون مباحث یاد شـده ارائه کنـد. تأکید مؤلف و گردآورنـده بر ارائة 
دیـدگاه قرآنـي پیرامـون مباحـث مطـرح شـده از ویژگي هـاي قابـل تأکید در ایـن اثر به شـمار مي رود، بـه گونه اي 
کـه مي تـوان گفـت شـمار زیـادي از آیـات اعتقـادي در ایـن اثـر گرد آمـده و بـا اسـتفاده از منابع اسـلامي و منابع 
تفسـیري مـورد تجزیـه و تحلیل قـرار گرفته اسـت، این ویژگـي مي تواند براي خواننـدگان علاقه مند به آشـنایي با 
مفاهیـم آیـات قرآنـي در زمینـة علـوم و معارف اسـلامي سـودمند باشـد. از آن رو که مطالـب در این اثر بـه گونه اي 
پراکنـده نـگارش یافتـه و به عنوان مجمع الشـتات نامیده شـده اسـت. مترجم کتـاب، مطالبي را کـه در هفت مجلد 
گـرد آمـده اسـت را در شـش بخش سـامان بخشـیده اسـت. موضوعات اصلـي در بخش هاي شـش گانه زیـر ارائه 
شـده اسـت: 1. خـدا و آفرینـش 2. پیامبـران الهي 3. پیشـوایان پاك 4. دادگسـتر جهـان 5. جهان پـس از مرگ 6. 

کتـاب خـدا. در ایـن گزیـده حدود دوسـوم مطالـب مجلدات هفت گانه به فارسـي برگردانده شـده اسـت.

نویسنده:  اشرفي اصفهاني / ترجمه: محمد باهر 
ناشر: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي 

موضوع: دین
کليدواژه: کلام اسلامي، عطاء ... اشرفي اصفهاني، اصول عقاید

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

گزیده و ترجمة مجمع الشتات في اصول الاعتقادات
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کتـاب حاضـر دفتـر دوم از مجموعه شـبهات کلامي اسـت؛ در این دفتر نیز پیرامون سـه مسـئلة »دیـن«، »وحی« 
و »نبـوت« در حـدود شـصت شـبهه نقـل و نقـد می شـود. ازآنجاکـه در ایـن دفتر سـه موضـوع اصلی یعنـی دین، 
وحـی و نبـوت مـورد بررسـی قـرار می-گیرد، شـبهات موضوع نیـز در دو بخش با عناوین فوق تدوین شـده اسـت. 
در دو بخـش و ده فصـل شـامل: کلیـات، دیـن، وحـی، نبوت و بعثـت پیامبران و شـبهاتی که درباره هـر یك از این 

موضوع هـا مطرح شـده، تهیه و تنظیم شـده اسـت.
بخـش اول »شـبهاتی پیرامـون دیـن« به دلیل گسـتردگی مباحث آن در هفت فصل: خاسـتگاه دیـن، عقل و دین، 
علـم و دیـن، اخـلاق و دیـن، دیـن و خشـونت، دیـن و پلورالیزم و تعـارض ادیان سـامان یافته اسـت. در این فصل 

25 شـبهه تحلیل و نقد شـده اسـت.
در فصـل اول »شـبهاتی پیرامـون وحـی« از بخـش دوم، شـش شـبهه شـامل: 1. عـدم نیاز بـه وحـی 2. وحی امر 
تخیلـی 3. وحـی محصـول نبـوغ 4. وحی تجربة دینـی 5. تردیـد پیامبران 6. مسـئلة اضطراب پیامبـر )ص( هنگام 
نـزول وحـی، تجزیه و تحلیل شـده اسـت. در فصـل دوم تحت عنوان »شـبهاتی پیرامون نبوت و خاتمیت« فلسـفة 
نسـخ شـریعت، فلسـفه ختـم نبـوت، تفسـیر خاتـم به زینـت و تصدیـق و خاتمیـت نبوت نه رسـالت تبییـن خواهد 
شـد. فصـل سـوم عهـده دار تبییـن و نقـد شـبهاتی چـون تکثر پیامبـران، عـدم بعثت بـرای همـه اقـوام و مناطق، 
ظهـور پیامبـران از نواحـی خـاص مثل آسـیا و مکه و اختصـاص نبوت به مردان اسـت. فصل چهـارم متکفل تبیین 
شـبهات پیرامـون پیامبـر اسـت کـه در دو مبحـث بـه  نام شـبهات کلـی و عمومی و شـبهات متوجه بر خـود پیامبر 

ارائـه می شـود. در ایـن فصـل 35 شـبهه تحلیل و نقد می شـود.
شـبهات مطـرح شـده در ایـن کتـاب، نوعـاً در آثـار کلاسـیك کلامی، بـه خصـوص در دو دهة اخیر مطرح شـده و 
امروزه به عنوان شـبهه در برخی از آثار و سـایت ها تبلیغ می شـود. نگارنده در بخشـی از پیشـگفتار این کتاب آورده 
اسـت: نیم نگاهـی بـه تاریـخ ظهور ادیان آسـمانی این مسـئله را ثابت می کند کـه از زمان پیدایش ادیـان، چالش ها 
و شـبهاتی در اطـراف آموزه هـای دینـی مطـرح بوده اسـت؛ برخـی از این شـبهه ها طبیعی و معلول جـولان فکری 

انسـان و برخـی معلول عنـاد مخالفان و غرض ورزان بوده اسـت.

نویسنده: محمدحسن قدردان قرا ملكی   
ناشر:  پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه

موضوع: دین
کليدواژه: شبهات کلامي، نبوت

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

پاسخ به شبهات کلامي، دین و نبوت
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 نهـاد ادبـي چونان سـامانه اي اسـت که داراي سـه سـطح رویـی، میاني و زیرین اسـت و اجـزاي نظریه هـا دائم در 
میان این سـه سـطح جابجا می شـوند. ازاین رو پیوسـته بخش هایی از نظریه ها با بهره گیری از امکان»دگردیسـي« 

در روزگاران مختلـف همچنـان در بدنـه گفتمان ادبي حضـور مؤثر دارند.
نوشـتار حاضـر در پـي تبییـن نظریـه شـعري فیلسـوفان کلاسـیك اسـت و کلمـه بوطیقـا به اعتبـار بار فلسـفي و 
بهره منـدی اش از حیث آکادمیك انتخاب شـده اسـت و رویکرد نویسـنده در انتخاب تحلیلي ـ انتقـادي براي عنوان 

کتـاب، نشـاني از بـار تحقیقي اثـر را در پیش چشـم خوانندگان آورده اسـت.
سـاختار کتـاب بـه گونـه ای طراحی شـده اسـت کـه هر فصل ضمن حفظ اسـتقلال نسـبی خـود، با سـایر فصل ها 
ارتبـاط داشـته باشـد. بدیـن ترتیـب کلیـت کتـاب ناظر اسـت بـر تبییـن بوطیقای فلسـفی و هـر فصـل آن بیانگر 

گوشـه ای از آن کلیـت اسـت. ویژگـي شـاخص کتـاب، تازه بـودن موضوع پژوهش اسـت.

نویسنده:  سيد مهدي زرقاني   
ناشر:  سخن

موضوع: ادبيات
کليد واژه: نظریه ي ادبي، فيلسوفان کلاسيك

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

بوطیقاي کلاسیك
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در میـان فلاسـفه و متفکـران اسـلامي شـیخ شـهاب الدین سـهروردي، از موقعیتي خـاص و یگانه برخوردار اسـت. 
سـهروردی )549-587 هـ. ق(، از بنیان گذاران حکمت اشـراق در جهان اسـلام اسـت؛ آگاهی از اندیشـه های این 
متفکـر بـزرگ ایرانـی، بـه مثابـه کلیـدی اسـت که مـا را به جهـان »اشـراق« رهنمـون می شـود و این مهـم تنها 
از کسـی بـر می آیـد کـه ضمـن احاطه عمیق به فلسـفه اسـلامی، بر آثار سـهروردی اشـراف کاملی داشـته باشـد. 
دکتـر دینانـی در این اثر، ضمن شـرح اندیشـه های مهم و کلیدی سـهروردی، مقایسـه ای اجمالـی نیز میان حکمت 
اشـراق و مشـاء انجام داده و گاه به سـیر تاریخی بحث نیز توجه نشـان داده اسـت. »مواضع سـهروردی در مقابل 
ابـو البـرکات«، »صـدر المتألهین و سـهروردی«، »وجود ذهنی«، »رؤیت از نظر سـهروردی« و »نور اسـپهبد و روح 

حیوانـی«، بخش هایـی از عناویـن ایـن اثر را تشـکیل می دهند.
در میـان فیلسـوفان مسـلمان، شـاید تعبیـر »فیلسـوف فرهنـگ« دربارة شـیخ شـهاب الدین سـهروردی کـه دکتر 
ابراهیمی دینانی به کار برده اسـت، گویای اهمیت نقش این فیلسـوف مسـلمان در گسـترش فرهنگ عقلی باشـد. 
انتشـار مصنفات شـیخ اشـراق به کوشـش هانـری کربـن زمینه ای مناسـب برای تحلیل افکار فلسـفی سـهروردی 
پدیـد آورد و ایـن مهـم در شـعاع اندیشـه و شـهود در فلسـفه سـهروردی به طور برجسـته به چشـم می خـورد. این 
کتـاب نخسـتین بـار در سـال 1364 بـه چـاپ رسـید و از آن پـس بارها به چـاپ رسـید و توجه پژوهشـگران را به 
اندیشـه های فلسـفی سـهروردی بیشـتر جلـب کـرد. در سـال 1386 کـه هفتمیـن چاپ کتـاب با مقدمـه ای جدید 
از نویسـنده ایـن اثـر و همـراه بـا ویراسـت جدیـد انتشـار یافـت. پایان بخـش کتـاب نمایه آیـات، احادیث، اشـعار، 
اصطلاحـات، اعـلام، فـرق و مذاهـب، کتابها، فهرسـت موضوعـی و کتابنامه اسـت. برخی از فصل هـای این کتاب 
عبارتنـد از: نـور در فلسـفة شـیخ اشـراق، حـق و صدق در نظـر سـهروردی، موضع سـهروردی در برابـر ابوالبرکات 
بغـدادی، صدرالمتألهیـن و سـهروردی، حـدوث هیـولا، مـلاك احتیاج به علـت در نظر سـهروردی، عالم مثـال، آیا 

سـهروردی از جملة شـعوبیه اسـت؟، نور اسـپهبد و روح حیوانی و... اسـت.

نویسنده:  غلامحسين ابراهيمي دیناني   
ناشر: حكمت

موضوع: فلسفه
کليدواژه: حكمت اشراق، فلسفه اسلامي، سهروردي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

شعاع اندیشه و شهود در فلسفة سهروردي
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گردآورنده: حسين معصومي همداني، محمدجواد انواري
ناشر: ميراث مكتوب 

موضوع: زندگي نامه-نجوم- فلسفه
کليد واژه: خواجه نصيرالدین طوسي، زندگي نامه، مراغه، اسماعيليان

مقصد: همه کتابخانه ها 

استاد بشر

خواجه  نصیرالدین طوسـي یکي از بزرگ ترین دانشـمندان و فیلسـوفان دوران اسـلامي ایران اسـت. او در روزگاري 
کـه هجـوم مغـولان، ایـران را ویـران، مراکـز علمي را نابـود و اهل علـم را پراکنده کـرده بود، به گردآوري و شـرح 
و تعلیـق آثـار گذشـتگان و نیـز تأسـیس نهادهاي علمي همت گماشـت و سـهم او در احیاي علـم در دوران پس از 
مغـول شـاید بیـش از هـر کـس دیگري باشـد. مقالاتي کـه در این مجموعـه گرد آمـده گوشـه اي از پژوهش هایي 
اسـت کـه در بیـش از یـك قـرن دربارة خواجـه نصیر انجام شـده اسـت. پژوهش هاي موجـود در ایـن مجموعه در 
زمینه هـاي زندگـي، روزگار، فلسـفه و علم خواجه نصیرالدین طوسـي اسـت، موضوع برخي از این مقـالات عبارت اند 
از: تصویـري جامعـي از زندگـي و روزگار خواجه نصیرالدیـن طوسـي؛ تأثیـر تصحیـح و چاپ و ترجمة کتاب »رسـالة 
کشـف القنـاع عـن أسـرار شـکل القطّـاع« خواجـة طوسـي و مطالبي کـه دربارة مثلثـات بوده اسـت و تـا آن زمان 
گمـان مي رفـت در اروپـا و در سـده هاي متأخرتـر کشـف شـده باشـند؛ تأثیـر احتمالـي مدل هـاي غیر بطلمیوسـي 
طوسـي در اروپـا، درواقـع کشـف مدل هـاي غیـر بطلمیوسـی در التذکـره في علـم الهیئه طوسـي، و احتمـال تأثیر 
آن هـا در مدل هـاي کپرنیـك، یکـي از عواملـي بود که مورخـان علم را به تحقیـق در آثار نجومي طوسـي و مکتب 
مراغـه برانگیخـت. مقالاتـي دربارة ارتباط خواجة طوسـي و اسـماعیلیان، پژوهشـي کـه در تاریخ اسـماعیلیان زمان 
او و پژوهشـي کـه در آثـار او شـده اسـت، بـه امیـد یافتن اندیشـه هایي که پرتوي بـر این رابطة پیچیدة شـخصي و 
اعتقـادي بیفکنـد. مقاله اي دربارة دسـت داشـتن خواجه طوسـي به  صـورت غیرمسـتقیم در کارهاي دیوانـي دوران 
ایلخانـي؛ گفتگـو و مکاتبـات میـان عارف و فیلسـوف؛ پرداختن به آثار اخلاقي خواجه که نسـبت میـان خواجه نصیر 
را بـا حکمـت عملـي، بـه مفهوم یونانـي آن عمدتاً بر اسـاس کتاب »اخلاق ناصري« مشـخص مي کنـد؛ وجه مهم 
دیگـري از شـخصیت طوسـي در مقـام نظریه پـرداز کلام اثناعشـری؛ مقا لـه اي دربـارة نوآوري هاي خواجة طوسـي 
که در فلسـفه بیشـتر شـارح ابن سـینا شـناخته شـده اسـت. او در شـرح خود غالباً به ایرادهاي فخر رازي نیز پاسـخ 
داده و از ابن سـینا دفاع کرده اسـت و دفاع او گاه مسـتلزم تعبیر تازه اي از سـخن ابن سـینا یا آوردن نظري نو اسـت، 

کـه نمونه هایي از آن در مقالاتي بررسـي شـده اسـت. 



55

هنـر و معمـاری در جهـان پهنـاور اسـلام دارای چهـار شـیوه اسـت. این چهار شـیوه عبارت انـد از: مصری،شـامی، 
مغربـی و ایرانـی. شـناخت شـیوه و سـبك معمـاری ایـران و تحلیل کالبدی چنـد نمونـه از خانه های تبریـز و تهیة 
نقشـه از آن هـا از جملـه اهـداف ایـن کتاب اسـت. این تحقیـق در مورد پانزده خانه انجام و سـعی شـده اسـت تا از 
هـر دوره تعـدادی خانـه گزینش شـود، اما مسـلم اسـت کـه نمی توانیك حکم قطعـی و کلی در مورد گونه شناسـی 
خانه هـای تبریـز صـادر کـرد. خانه های سـنتی تبریز هم طبق سـنت دیریـن معماری ایـران، بافتی درون گـرا دارند 
و غالبـاً نـور، تهویـه و منظرةاتاق هـا از حیـاط درونـی تأمیـن می شـود. این امـر برای جهانگـردان جالـب توجه بوده   

و نسـبت بـه آن توصیفـات ویژه ای داشـته اند.
ایـن کتـاب نمونه هایـی از خانه هـای تبریـز را کـه نشـانگر سـه دورة معمـاری تبریـز )زندیه،قاجار،پهلـوی( اسـت 
بررسـی کـرده وجنبه هـای معمـاری آنرا مـورد توجه قرار داده اسـت.این سـه دوره به ایـن علت انتخاب شـده که از 
خانه هـای پیـش از ایـن تاریـخ، اثـری دیده نمی شـود، به علـت زلزلة مهیـب سـال 1193 ق مربوط بـه اواخر زندیه 
و اوایـل دورة قاجـار شـهر کامـلًا با خاك یکسـان شـده و به جـز چند بنای معروف از جمله ارگ علیشـاه و مسـجد 
کبـود اثـر دیگـری از دوره هـای قبل باقی نماند.کتـاب دارای 140 صفحه و به دو زبان فارسـی و لاتین تألیف شـده 
و مصـور اسـت. طـرح روی جلـد آن نقشـی از خانـة بهنام دارد و پشـت جلـد با خانه امیر نظام مزین گشـته اسـت.

موضـوع کتـاب معمـاری خانگی ایران و به طور اختصاصی شـهر تبریز اسـت وشـامل سـه فصل اسـت:
فصـل اول: کلیاتـی دربـارة سـاخت و سـاز بناهای شـهر تبریز؛ فصـل دوم: بررسـی تطبیقی خانه های تبریز در سـه 
دوره )زندیه،قاجار،پهلـوی(؛ فصـل سـوم: خانه هـا اسـت.در فصـل سـومپانزده خانه بررسـی شـده اسـتکه عبارت اند 
از خانه هـای: حـاج شـیخ، مجتهدی جنوبی و شـمالی، علوی، مشـروطیت، شـربت اوغلـی، سـاوجبلاغی، امیرنظام، 
کلانتـری، قدکـی، لالـه ای، صحتی، رسـتگار، نیشـابوری، اردوبادی، ثقه الاسـلام، گنجه ای زاده غربی و شـرقی.این 
خانه هـا عمومـاً متعلـّق به اعیان و سیاسـیون بـوده که درحال حاضـر با تغییر کاربـری به مکان هایی برای اسـتفادة 
عمـوم تبدیـل شـده اند. در ابتـدای کتاب اصطلاحـات معمـاری قدیمیمثل:طنبـی )تنبی(،هشـتی،صفّه، شاه نشـین، 

مهتابـی، ایـوان و... توضیـح داده شـده و با علائم اختصاری لاتین مشـخص شـده اسـت.

نویسنده:  محمدعلی کی نژاد، محمدرضا شيرازی   
ناشر: فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران، مؤسسه تأليف ترجمه و نشر آثار هنری

موضوع: هنر و معماري
کليدواژه: هنر و معماري اسلامي، معماري سنتي ایران، سرزمين آذربایجان و تبریز

مقصد: اصلی استان و کتابخانه های شهر تبریز 

خانه های قدیمی تبریز جلداول
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محیـط تئاتـری شـامل عناصر بسـیاری اسـت کـه تمامـی آن ها را می تـوان در دو دسـتة کلـی جـای داد: »محیط 
نمایشـی« و »محیـط فیزیکـی«. هـر دو دسـته، تأثیـر جـدی بر رابطـة بازیگـر و تماشـاگر دارند. محیط نمایشـی، 
شـامل طـرح داسـتانی و موضـوع نمایـش، بازیگـری، کارگردانـی، طراحی و شـیوة خـاص اجرای نمایش می شـود. 
محیـط فیزیکـی نیـز واجـد عواملی اسـت کـه از آن جمله می توان بـه صحنه، جایـگاه تماشـاگران، فضاهای جنبی 
و کلیـت سـاختمان تئاتـر اشـاره کـرد. در پژوهـش حاضـر، محیـط تئاتـری، از دو منظـر محیـط نمایشـی و محیط 
فیزیکـی، و تأثیـر آن بـر رابطة بازیگر و تماشـاگر در نمایش های دینی بررسـی شـده اسـت. ایـن پژوهش همچنین 
بـر آن اسـت تـا عواملـی را کـه موجب ترغیـب و تقویـت رابطه بازیگـر و تماشـاگر در نمایش های دینی می شـوند، 
بررسـی کنـد. هـدف بعـدی پژوهـش، تحلیل نقـاط مشـترك بین محیـط تئاتـری در نمایش هـای دینـی ایرانی و 

برخـی از نمایش هـای دینـی در سـایر قلمروهـای جغرافیایی ـ فرهنگی اسـت.
نویسنده دربارة این اثر مي گوید: 

»کتاب محیط تئاتري و رابطه بازیگر و تماشـاگر در نمایش دیني همزمان با سـیزدهمین جشـنوارة تئاتر دانشـگاهي 
منتشـر شده که نشـان از اهمیت این موضوع دارد.

ایـن کتـاب چهـار رکـن دارد و از عنـوان آن مشـخص اسـت که بـه محیط تئاتـر، رابطـة تماشـاگر و نمایش دیني 
مي پـردازد. در ایـن اثـر بـه بحـث قوت ارتبـاط تماشـاگر و بازیگـر در نمایـش آییني هم پرداخته شـده اسـت. پس 
از مـرور تئاتـر در گذشـته بـه ایـن نتیجه مي رسـیم کـه در نمایش هـاي آییني، بحـث ارتبـاط بازیگر و تماشـاگر از 

اهمیـت خاصي برخوردار اسـت.
مـا عـادت داریـم در تحقیقـات و پژوهش هـا بـه دنبـال کلي گویـي باشـیم و ایـن از اشـکالات کارهـاي تحقیقاتي 
محسـوب مي شـود؛ ازایـن رو سـعي کـرد ه ام در ایـن پژوهـش روي ایـن مبحث متمرکز شـوم که چگونـه عناصري 
تئاتـري مي توانـد موجـب ارتبـاط تماشـاگر و بازیگر در محیط تئاتري شـود. چـون فضاي فیزیکـي و محیط تئاتري 

روي تماشـاگر اثرگذار اسـت.«

نویسنده:  مجيد سرسنگي   
ناشر: افراز

موضوع:  هنر
کليدواژه:  تئاتر، نمایش دیني، تماشاگر و بازیگر

مقصد: اصلی استان و شهرستان+ شهر بزرگ و متوسط 

محیط تئاتری و رابطة بازیگر و تماشاگر در نمایش دینی
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 بـا گسـترش اینترنـت و فضـاي مجـازي و فراگیر شـدن آن طي دو دهه گذشـته، تقریبـاً تمامي جوامع و کشـورها 
بـه سـمت اسـتفاده از اینترنـت روي آورده انـد و بـه فراخـور تـوان و امکانـات خود بـه بهره بـرداري از ایـن فناوري 
پرداخته اند. کشـورهاي مسـلمان نیز که به عنوان کشـورهاي در حال توسـعه تعریف می شـوند، به درجات مختلف 

کوشـیده اند تـا از ایـن امکانات اسـتفاده کنند.
ایـن اثـر به دنبال پاسـخگویي به این سـؤال اسـت که کشـورهاي مسـلمان تا چه میـزان از فضاي مجـازي موجود 
در دنیـا اسـتفاده کرده انـد و چـه ظرفیـت و تـوان بالقـوه اي وجود دارد تـا بتوانند به نحـو بهینه و بهتـري از این فضا 
اسـتفاده کننـد؟ بـراي دسـتیابي بـه ایـن منظور، ابتـدا امکانات موجود در این عرصه معرفي  شـده و سـپس سـهم و 

نحـوه بهره بـرداري کشـورهاي مسـلمان از این امکانات مورد بررسـي قرار گرفته اسـت.
ایـن پژوهـش تصویري روشـن از وضعیـت فعالیت جهان اسـلام در فضاي مجـازي در اختیار مي گذارد تـا بتوان در 

برنامه ریزي هـاي مربـوط بـه تعاملات کشـور با جهان اسـلام از آن اسـتفاده کرد.

نویسنده: علی مرشدی زاد  
ناشر: دانشگاه امام صادق عليه السلام

موضوع: سبك زندگي و فرهنگ عمومي
کليدواژه: فضاي مجازي، جهان اسلام، جنگ نرم

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

ظرفیت هاي فراروي جهان اسلام در فضاي مجازي

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نـگارش ایـن کتـاب در یـاری دادن خواننـدگان بـرای نـگارش فیلم نامـة کوتـاه مؤثـر اسـت. اگرچـه بسـیاری از 
پیشـنهادها و رهنمودهـای ایـن کتـاب بـرای نگارش فیلـم نامه های بلند نیـز کارآمد اسـت امّا تأکید آن بر نوشـتن 
فیلـم نامه هـای حـدوداً سـه صفحه ای اسـت. مخاطبـان کتـاب عبارت انـد از فیلم نامه نویسـان تازه کار، فیلم سـازان 
آینـده و دانشـجویانی کـه بایـد فیلم نامـة کوتـاه بنویسـند و فیلـم کوتاه بسـازند. اکثر اطلاعـات و توصیه هـای این 

کتـاب برای نوشـتن نمایشـنامةتك پرده ای نیز مناسـب اسـت. 
هرچنـد، نوشـتن امـری پیچیـده و شـخصی اسـت، هیچ یـك از تکنیك هـای نویسـندگی همـواره و بـرای همگان 
بـه کار نمی آیـد. برخـی از پیشـنهادهای مطـرح و توصیـه شـده در این کتـاب برای نوشـتن فیلم نامة کوتـاه و حتی 
فیلم نامـة بلنـد کارآمـد اسـت. کتـاب »نـگارش فیلم نامة کوتاه« در سـه بخـش به آمـوزش حرفة فیلم نامه  نویسـی 
می پـردازد. در بخـش اول، پیـدا کـردن منابـع و تمرین نویسـندگی آموزش داده شـده اسـت. تجربه های شـخصی، 
شـناخت همه جانبـه، دیـد ناآگاهانـة اتفاقات و حـوادث می تواند در نوشـتن فیلم نامة مناسـب نویسـنده را یاری دهد. 
در بخـش دوم، سـه فیلم نامة »پروندةلئون«، »لوبیای سـبز« و »آن سـو« بررسـی شـده و فیلم نامـه، صحنه پردازی، 
شـخصیت ها، سـاختار و درون مایـة فیلم نامـه تجزیـه و تحلیل شـده اسـت. در بخش سـوم نیز به نـگارش، طراحی 

و بازنویسـی فیلم نامه پرداخته شـده اسـت. 
اکثـر فیلم نامه هـای کوتـاه بر اسـاس حوادثـی تنظیم می شـوند که نویسـنده آن را خـوب می شناسـد و می تواند آن 
اتفـاق را بـا وفـاداری کامـل از نـو خلق کنـد. این حوادث یا تجربة نویسـنده اسـت یا تجربة شـخصی که نویسـنده 
او را خـوب می شناسـد. فیلم نامـه  نویـس تـازه کار بـرای دسـتیابی به ایـن تجـارب باید یادداشـت روزانه بنویسـد و 
تمریـن نویسـندگی را انجـام دهـد و فیلم نامه و فیلم های کوتاه را بررسـی کنـد و قبل از فیلم نامه  نویسـی باید بداند 
کـه اهداف نویسـنده چیسـت، اهمیـت عناصر بصری و گفتگو کدام اسـت و اجزای داسـتان چه نقشـی در فیلم نامه 
دارند. بعد فیلم نامه خود را طراحی کند، بنویسـد و بازنویسـی کند و سـپس در جسـتجوی خواننده و شـنونده باشـد 

و سـرانجام بـه تولیدکننده های محلـی مراجعه کند.

نویسنده: ویليام اچ. فيليپس/ عباس اکبری 
ناشر: سروش
موضوع: هنر

کليد واژه: فيلم نامه نویسي، صحنه پردازي
مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

نگارش فیلم نامة کوتاه
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علـوم ارتباطـات اجتماعـي بـه مثابـه یـك حـوزة نوپـا در قـرن بیسـتم در قالـب رسـمي اش بـا یکـي از تلخ تریـن 
تجربه هـاي بشـري، یعنـي جنـگ، پیونـدي تنگاتنگ داشـته اسـت. جنگ جهانـي دوم )و پـس از آن جنگ سـرد( 
نقشـي کلیـدي در توسـعة ایـن علم و شـکل دهي بـه جهت گیري هاي اولـي آن بازي کـرده اسـت. در آن دوران در 
یـك سـوي میـز حاکمـان ذي نفـوذي بودند که ضمن دسترسـي بـه منابع مـادي و غیرمـادي فراوان، پرسشـهایي 
کلیـدي در مـورد رسـانه  ها بـه مثابـه ابـزاري کارآمـد در نـزاع بـر سـر قـدرت سیاسـي داشـتند و در سـوي دیگـر، 
گروه هایـي از دانشـمندان قـرار مي گرفتنـد کـه به دلایل مختلـف مایل بودند تخصـص علمي خود را بـه کار گیرند 
تـا ضمـن یافتـن پاسـخ آن پرسـش ها، مرزهـاي دانـش را نیز پیـش ببرنـد. بدین ترتیب نـوزاد ارتباطـات از دل این 

همکاري زاده شـد.
کتاب حاضر بررسـي مفصل و مسـتندي بر آن دسـته از پیوندهاي سیاسـي ـ دانشـگاهي اسـت که تکامل مطالعات 
ارتباطـات را در نیمـه قـرن بیسـتم در آمریـکا هدایـت کرده اند. نویسـنده تکه هاي مختلـف این پـازل را در کنار هم 
مي چینـد تـا بعـدي دیگـر از این علم را نشـان دهد و علـل دوام آن پیوندها و میـراث آن را در حوزه علـوم ارتباطات 

کند. ردیابي 
کتـاب در هشـت فصـل تدویـن یافته اسـت: تعریف جنگ روانـي، جنگ جهاني و نخسـتین پژوهش هاي پیشـرفته 
در حـوزة ارتباطـات، دانشـمندان علـوم اجتماعي سـهم کلاني دارند، حامیان دانشـگاهي، پاسـگاه هاي دولت، قلعه و 

خنـدق در کارزارهاي مدرن، دروني سـازي و اعمال سرمشـق سـلطه، میـراث جنگ رواني.

نویسنده:  کریستوفر سيمپون / مترجم: محمد معماریان   
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: علوم استراتژیك
کليدواژه: علوم ارتباطات، جنگ رواني، جنگ سرد

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

دانش ارتباطات و جنگ رواني درسال هاي 1945 تا 1960

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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آغـاز بـه کار تلویزیـون بي بي سـي فارسـي بـا پوشـش جغرافیایـي سـه منطقـة فارسـي زبان، برخي تمایـزات جدي 
محتوایـي و روشـي را میـان ایـن رسـانة نوپا و سـایر تلویزیون هاي ماهواره اي آشـکار مي سـازد. بـا تحلیل  محتواي 
برنامه هـاي تلویزیـون بي بي سـي فارسـي در یـك دوره، مي تـوان برخـي از ویژگي هـاي خـاص این رسـانه را مورد 
تجزیـه و تحلیـل قـرار داد و از ایـن رهگـذر مسـئولان اجرایي کشـور، اصحاب فرهنـگ، قلم و رسـانه را به اهمیت 
ورود بـه عرصـة تولیـد برنامه هـاي جـذاب، تأثیرگـذار و بازدارنـدة گرایـش جوانـان بـه ایـن تلویزیون فارسـي زبان 

وابسـته به دولـت انگلیس رهنمون شـد.
در ایـن پژوهـش بـراي بررسـي برداشـت ها، اسـتنتاجات و پیش فرض ها در برنامه هاي بي بي سـي فارسـي علاوه بر 
تحلیـل محتوا از روش محتوایي   )تحلیل گفتمان( سـود جسـته شـده اسـت. بـا توجه به نظر کارشناسـان درخصوص 
برنامه هـاي شـاخص ایـن شـبکه، از میـان برنامه هـا، برنامه هـاي »بـه عبارت دیگـر«، »صفحـة دو«، »آپـارات«، 
»پـرگار« و »کـوك« به عنـوان حجـم نمونـه بـه روش تحلیـل گفتمانـي مـورد ارزیابي قـرار گرفـت و درخصوص 

برنامـة »نوبـت شـما« از روش تحلیـل محتوا اسـتفاده شـده کـه به صورت کمّي ارزیابي شـده اسـت.
در ایـن تحقیق سـعي شـده اسـت کـه یکي از شـبکه هاي خبري فارسـي زبان که به پوشـش خبري در مـورد ایران 
مي پـردازد، مـورد بررسـي قـرار گیـرد. از آنجـا که شـبکة خبري بي بي سـي بـا پخش مدت زمان شـش سـاعت در 
روز بـه پوشـش خبري و بیان دیدگاه ها، نظرات افراد و کارشناسـان مسـائل سیاسـي، اقتصـادي و حقوقي مي پردازد 
و همچنیـن بـا توجـه بـه پاسـخ بیننـدگان بـه نظرسـنجي ها، شـبکة خبـري بي بي سـي بیش از سـایر شـبکه هاي 
خبـري بیننده داشـته اسـت  ، لازم اسـت به تجزیـه و تحلیل برنامه هـاي این شـبکه بپردازیم تا دریابیـم چگونه و از 
چـه تکنیك هـا و روش هـاي تبلیغـي بـه کار رفته در جنـگ نرم بـراي اقناع افکار عمومي اسـتفاده مي شـود؛ چگونه 
دسـت بـه گزینـش خبرهـا مي زننـد؛ تاکتیك هـاي خبري و اسـتراتژي رسـانه اي این شـبکه در مورد مسـائل ایران 
چیسـت؛ بـراي بازنمایـي آنچـه واقعیـت خبري اسـت چگونـه عمل مي کننـد؟... براي پاسـخ بـه این سـؤالات نیاز 

اسـت کـه برنامه هاي این شـبکه از نظر محتوایي بررسـي شـوند.

نویسنده:  محمد محمدخانی ملكوه    
ناشر:  پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: فرهنگ
کليدواژه:  بي بي سي فارسي، تحليل محتوا، شبكه هاي ماهواره اي فارسي زبان

اصلی استان + درجه 12-11-10

بررسی ساختار و محتوای برنامه های شبکه تلویزیونی ماهواره اي بی بی سی فارسی



61

همـة مـا بازي هـاي زیـادي را مي شناسـیم، از دورة کودکـي خودمـان و از کـودکان خـود؛ از بازي هاي کهـن و نو و 
از بازي هـاي سـرگرم کننده تا آموزشـي.

امـا آیـا مي دانیـم کـدام بـازي بـراي کـدام هدف آموزشـي مناسـب اسـت؟ کتاب حاضـر بـا طبقه بنـدي بازي ها بر 
اسـاس کارکـرد آموزشـي  تربیتي آن ها، دسترسـي سـریع به بازي هـا و گزینش بازي درسـت و مناسـب براي هدف 

آموزشـي معیـن را بـراي مربیان آموزشـي و پدران و مادران آسـان کرده اسـت.
مؤلـف بعـد از طبقه بنـدي بازي هـا و بیـان نکاتـي دربـارة چگونگـي انتخـاب و شـرایط بـازي و وظایـف مربوط به 
مربیـان، بـه طـور مفصل در فصـل دوم به معرفـي بازي ها و کارکردهایشـان پرداخته اسـت. به این منظـور بازي ها 

را در 10 طبقـه تفکیـك کـرده کـه عبارت اند از:
بازي هایـي بـراي یارگیـري و تشـکیل گـروه و تعییـن نوبـت، بازي هایي بـراي معرفـي و آشـنایي، بازي هایي براي 
نزدیکـي و اعتمـاد، بازي هایـي بـراي آرامش، تمرکـز و دقـت، بازي هایي براي تحـرك و مهارت بدنـي، بازي هایي 
بـراي تربیـت حـواس و احسـاس، بازي هـاي اجتماعـي  عاطفـي، بازي هـاي آموزشـي )کلامـي، نوشـتاري و...(، 

بازي هـاي نمایشـي )پانتومیـم، نقـش بـازي، سـایه بازي و...( و بازي هایـي بـراي ارزیابـي بازي هـا.

نویسنده: کيقباد یزداني  
ناشر:  انتشارات سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: تعليم و تربيت
کليدواژه: بازي، پانتوميم، مهارت، تربيت حواس

مقصد:اصلی استان و شهرستان بزرگ 

عمو زنجیرباف )پرورش و آموزش کودك و نوجوان با 150 بازي سنتي و نو(
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  کیتي ویلکینسـون سـرانجام مرد رؤیاهایش را پیدا کرده اسـت. آن مرد نویسـنده، نقاش سـاختمان و اندیشـمندي 
مبتکـر اسـت. همـة آنچـه کیتي از شـریك زندگي اش مي خواسـت. امـا یك روز او بـدون هیچ توضیحـي از زندگي 

کیتـي خـارج مي شـود و در پشـت سـر تنها یـك دفتر خاطـرات به جـاي مي گذارد.
ایـن دفتـر خاطـرات، متضمـن نامه هـاي محبت آمیزي اسـت بـه قلم مادري بـه نام سـوزان که براي نوزاد پسـرش 
نیـکلاس نوشـته اسـت. او در آن دفتـر خاطـرات هـر آنچـه را در دل دارد بیـرون مي ریـزد. دربـارة این کـه او و پدر 
آن پسـر چگونـه با هم آشـنا شـدند، دربـاره رؤیاهایش بـراي ازدواج و خانـواده، و دربارة لذت بي نظیـري که بچه دار 
شـدن بـه زندگـي او داده اسـت. کیتـي همیـن طـور که ایـن سـند تأثیرگـذار را مي خواند، متوجه مي شـود عاشـقي 
کـه او را تـرك گفتـه، همسـر و پـدر ایـن خانـوادة جـوان اسـت. او بـه خواندن ادامـه مي دهـد، دچار هـراس و امید 
مي شـود و سـعي مي کنـد دریابـد کـه چه اتفاقـي افتاده و این که آیا عشـق تـازه اش احتمال زنـده مانـدن دارد یا نه.

نویسنده:  جيمز پترسون / مترجم: ارمغان جزایری   
ناشر: پيكان

موضوع: ادبيات
کليدواژه: رمان خارجي، رمان عاشقانه، ادبيات آمریكا

مقصد:  اصلی استان و شهرستان  

دفتر خاطرات سوزان برای نیکلاس

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی



63

در میـدان زندگـی می دویـم تـا زودتـر برسـیم، در حالی کـه گاهی نمی دانیـم در چه راهی گام گذاشـته و به سـوی 
کـدام مقصـد می رویم. 

زیـر گنبـد کبـود یکـي از کتاب هاي مجموعة کتاب اندیشـه اسـت. این کتاب در موضـوع زندگی دنیا و پـس از آن، 
تلاشـی اسـت برای ایجاد انگیزة تفکر در جهت خودشناسـی و خداشناسـی و نیز توضیح چگونگی حرکت شایسـتة 

انسان به سـوی خداوند.
کتـاب اندیشـه بهانه ای اسـت برای فکر کـردن و فهمیدن؛ برای یافتن راه و شـناختن مقصـد. این مجموعه مباحث 

دینـی را بـه زبانـی سـاده و روان بیـان می کند تا زمینـه ای برای عمیق تر شـدن بینش نوجوانـان فراهم آید.
در بخشي از این کتاب مي خوانیم:

وقتی کـه بخواهنـد صـورت کسـي را بـدون عیـب جلـوه دهنـد یـا چیـزي را زیباتـر از شـکل واقعي آن بـه نمایش 
بگذارنـد، آن را آرایـش مي کننـد. آرایـش یـا زینت کـردن، نوعي تغییر ظاهري اسـت، یعني حقیقت چیـزي را تغییر 
نمي دهـد، بلکـه تنهـا رنـگ و روي آن را عـوض مي کنـد. زندگي دنیـا زیبا به نظر مي رسـد. اما ایـن زیبایي حقیقي 
نیسـت دنیـا را تزییـن کرده انـد تـا انسـان بـه محـل زندگي خـود علاقه منـد شـود و در آن دوام بیـاورد. آدمـي باید 
توجه داشـته باشـد که زیبایي زندگي ظاهري اسـت و زود از بین مي رود. او باید مراقب باشـد که اسـیر این زیبایي 

نشـود و از دل باختگـي به دنیا ضـرر نکند.

نویسنده:  سعيد روح افزا  
ناشر: کانون پرورش فكری کودکان و نوجوانان

موضوع: ادبيات
کليدواژه:  داستان ایراني، تفكر،  دنيا و آخرت

مقصد: اصلی استان و شهرستان + شهر بزرگ و متوسط 

زیر گنبد کبود
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ایـن کتـاب کـه مصـور و تمـام رنگي اسـت، ویژة گروه سـني الـف و ب تألیف شـده و پیرامون زندگـي یك مورچه 
و چگونگـي ارتباط کودك داسـتان با آن مورچه نوشـته شـده.

نثر ساده و روان و تصویرگري کودکانه ي آن از دیگر ویژگي هاي کتاب است.

نویسنده:  سرور کتبي 
ناشر: شباویز

موضوع: ادبيات، کودك
کليد واژه: ادبيات کودك، ادبيات داستاني

مقصد: اصلی استان و شهرستان+ شهر بزرگ و متوسط 

مورچة من
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امـروزه اسـتفاده از روش هـای محاسـباتی  و شبیه سـازی چـه از نظـر اقتصـادی و چـه از نظـر سـرعت عمـل حائز 
اهمّیّـت اسـت. هـدف اصلـی ایـن کتـاب آشـنایی دانش آموزان بـا ایـن تکنیك هـا و ابزارهای شبیه سـازی اسـت. 

نویسـنده در طـول 10 فصـل سـعی دارد دانـش آمـوزان را بـا ایـن تکنیك ها آشـنا سـازد:
1( فناوری نانو؛

2( محاسبات عددی در علوم و مدل سازی در فناوری نانو؛
3( برنامه سازی کامپیوتری؛

4( شبیه سازی سقوط در میدان گرانش؛
5( شبیه سازی نوسانگر هماهنگ؛

6( پتانسیل های میان اتمی در مدل سازی های فناوری نانو؛
7( آشنایی با شبیه سازی دینامیك مولکولی؛

8( کد شبیه سازی دینامیك مولکولی گاز بی اثر در جعبه نانومتری؛
9( آشنایی با شبیه سازی های مونت کارلو؛
10( مدل سازی اصطکاك در مقیاس نانو.

مهم تریـن ویژگـي ایـن اثـر بنا بر دعوي نویسـنده و ناشـر آن مرتبط و متناسـب بـودن محتواي کتاب بـا آموخته ها 
و نیازهـاي بومـي دانـش  آمـوزان اسـت آن چنان کـه مؤلـف در مقدمـة کتاب بیـان مي دارد: » بسـیاري از نوشـته ها 
و جزوه هـا و کتاب هـاي موجـود در آمـوزش عمومـي فنـاوري نانو در کشـورمان بیشـتر دنباله رو و برگـردان مطالب 
مندرج در کتاب ها و مقالات سـطوح دانشـگاهي اسـت. نوشـتن جزوه اي منسـجم در سـطح دانش آموزي و مناسـب 
سـال های آغازیـن دانشـگاهي کار چنـدان سـاده اي نیسـت. در ایـن مجموعه بـا کمك تجاربـي که از آمـوزش در 
سـطوح دانش-آمـوزي، دانشـگاهي و آموزگاري داشـته ام تـلاش مي کنم مطالبي سـاده و درعین حال بـا رویکردي 
پژوهشـي ارائـه نمایـم. هـدف اصلـي ما آن اسـت که پیونـدي کاربردي میـان دانش قبلـي دانش آمـوزان و معلمان 
علـوم فیزیـك و شـیمي بـا مفاهیم مدل-سـازي و شبیه سـازي کامپیوتري فنـاوري نانو ایجـاد کنیم تـا خوانندگان 
بتواننـد ضمـن درك کاربردهـاي دانـش پیشینشـان در فنـاوري نانـو پـاي بـه عرصه هـاي پژوهشـي مقدماتـي در 

شبیه سـازي نانـو سـاختارها از جمله مدل سـازی های چنـد مقایسـي بگذارند.«

نویسنده:  مهدي نيك عمل  
ناشر: کتاب صبح

موضوع: علمي و آموزشي
کليدواژه: روش هاي محاسباتي، فناوري نانو، شبيه سازي کامپيوتري

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

شبیه سازي هاي ساده در مقیاس نانو
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مدیریـت نگهـداري و تعمیـرات در تمـام شـاخه هاي نیروگاهـي، صنعـت هوایي، ریلي، نفـت و پتروشـیمي، خودرو، 
تولیـد کاغـذ، سـیمان،  نـورد، معادن، منسـوجات، تأسیسـات سـاختمان، پل و جاده سـازي، مـواد غذائـي، دامداري، 

کشـت و صنعت و ... تقریباً یکسـان اسـت.
مترجـم، در بیـان انگیـزه ترجمـه و تألیـف ایـن اثـر اینچنین بیان داشـته اسـت کـه: »از آنجایي که کتابـي به زبان 
سـاده و کاربـردي در ایـن مـورد وجود نداشـت و نیـاز آن براي افزایش بهره وري در صنایع مختلف کشـور احسـاس 

مي شـد، ایـن کتـاب را ترجمه و تألیـف نمودم.«
کتـاب حاضـر، مدیریـت و روش هـاي مختلـف نگهـداري و تعمیـرات را بـه زبـان سـاده و کاربـردي بیـان مي کند. 
در ضمـن موضوعاتـي مهـم در ایـن رابطـه  از جمله نحـوه هدف گذاري، سـازماندهي، اسـتفاده از رایـان، انبارداري، 
محیـط زیسـت، مدیریـت یـا رهبري، بهینه سـازي نگهـداري و نحـوه صرفه جویـي را مورد بررسـي قـرار مي دهد.

ایـن کتـاب مي تواند مکمل آموزشـي مناسـبي در مراکز فني حرفه اي، دانشـگاه ها و مورد اسـتفاده عموم سرپرسـتان 
نگهداري و تعمیرات کارخانجات شـرکت هاي مختلف باشـد.

برخي از مهمترین مطالب کتاب عبارتند از:
چـرا نگهـداري اهمیـت دارد؟ نگهـداري چیسـت؟ چگونـه نگهـداري بـر روي رشـد عمومـي جامعه اثـر مي گذارد؟ 
مهمتریـن اصطلاحـات فنـي در نگهـداري کدامنـد و به چه معنـا؟ چرخه کاري نگهـداري چیسـت؟ رابطه کلي بین 
صرفه جویـي و نگهـداري چیسـت؟ بهینه-سـازي نگهـداري منجر بـه کاهش چـه هزینه هایي خواهد شـد؟ تئوري 
خرابـي چیسـت و چگونـه مي تـوان بـر طبـق آن از خرابـي و عیـب پیش گیـري کـرد؟ مراحـل رشـد بهـره وري در 

نگهـداري کدامنـد و  چگونـه باید اجرا شـوند؟

نویسنده:  مصطفي جمالي راد  
ناشر: جمالي راد

موضوع: علوم کاربردي
کليدواژه: نگهداري و تعمير، بهره وري

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

مدیریت نگهداري و تعمیرات

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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ایـن کتـاب دو جلـدي کـه مربـوط به مباحث فیزیك 3 در دورة دبیرسـتان اسـت بـه عنوان مبحثي مهـم که درصد 
قابـل توجهـي از سـؤالات کنکـور را به خـود اختصاص مي دهد، بسـیار حائز اهمیت اسـت. 

ساختار کتاب مشتمل بر بخش هاي زیر است:
حاشـیة کتـاب: در بردارنـدة خلاصـة درس و نـکات مهـم تسـتي در زیـر هـر مبحث اسـت، همچنین بـراي ایجاد 
انگیـزة بیشـتر در  حاشـیة برخي از ایـن زیربخش ها مطالب مشـاوره اي و یا مطالبي در خصوص دانشـمندان مرتبط 

بـا آن بخش ارائه شـده اسـت.
فـاز اول )سـؤالات چهارگزینـه اي(: بـا توجـه به مطالب هر بخش سـؤالات مختلفي از سـاده تا دشـوار بیان شـده تا 

خواننده بتواند سـنجش مناسـبي از خود داشـته باشد.
فـاز دوم )سـؤالات تشـریحي(: در این بخش سـعي شـده اسـت که سـؤالات مشـابه سـؤالات امتحان نهایـي ارائه 

شـود. ایـن دسـته از سـؤالات نیز مانند دسـتة قبلـي در بردارنده تمامي سـطوح اسـت.
سـؤالات کنکور: در بردارندة سـؤالات 6 سـال کنکور؛ خواننده مي تواند ضمن آشـنایي با سـبك سـؤالات کنکوري 

با سـیر تغییـرات آن ها و اهمیت موضوعات نیز آشـنا شـود.
سؤالات امتحان نهایي: در این بخش نیز نویسنده سؤالات 6 سال آزمون هاي نهایي را آورده است.

در پایـان هـم نویسـنده دو سـري از سـؤالات آزمون هاي خرداد ماه رشـته هاي ریاضي و تجربي را بـه عنوان آزمون 
شبیه سـاز 1 و 2 به همراه پاسـخ نامه ارائه داده اسـت.

نویسنده: حسن پيري   
ناشر: دانش پژوهان جوان
موضوع: علمي و آموزشي

کليدواژه: فيزیك، سوالات تستي، سوالات تشریحي
مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

فیزیك 3، دوفازي/ دو جلدي

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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ایـن کتـاب درصـدد آن اسـت تا با توضیح سـرفصل هاي مربوط و شـرح نکات آن و همچنین با اشـاره به سـؤالات 
تسـتي و تشـریحي مربـوط بـه کنکور خلأ و کمبـود کتاب در ایـن عرصه را در بازار پر نماید. شـایان ذکر اسـت که 

ایـن اثـر براي تمامـي گرایش هاي دبیرسـتان )ریاضي فیزیك، تجربي و علوم انسـاني( مفید اسـت.
کتـاب مذکـور در طـي 7 فصـل بـه دسـته بندي و شـرح مـوارد نظیـر اندازه گیـري و مدل سـازي، جامعـه و نمونـه، 
متغیرهـاي تصادفـي، جـدول فراوانـي، نمودارهـا و تحلیل هـا، شـاخص هاي مرکـزي و شـاخص هاي پراکندگـي 

مي پـردازد.
در بخـش ضمایـم و پیوسـت ها، نویسـنده نمونه سـؤالات دي و خرداد و همچنین نمونه سـؤالات کنکـور 87 تا 89 

را  همـراه با پاسـخ نامه ارائه داده اسـت.
از ویژگی های مثبت این کتاب آن اسـت که در پایان هر فصل نویسـنده سـه دسـته سـؤال آورده اسـت؛ دسـتة اول 
نمونه سـؤالات حل شـده، دسـتة دوم تمرینات تشـریحي و دسـتة آخر یکسـري سـؤالات چهارگزینه اي به همراه 

پاسـخ است.
در پایـان، مطالعـه و بهره منـدي از ایـن کتـاب را بـه تمامـي علاقه مندان بـه آمار و بـه ویژه دانش آمـوزان کنکوري 

توصیـه مي کنیم.

نویسنده: حسين ریخته گر    
ناشر: دانش پژوهان جوان

 موضوع: علوم کاربردي- آمار
کليدواژه: آمار، مدل سازي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

آمار و مدل سازی

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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این کتاب براي داوطبان کنکور کارشناسـي ارشـد زبان عمومي انگلیسـي منبعي بسـیار مفید اسـت. از ویژگي هایي 
کـه ایـن کتـاب را از سـایر کتاب هـا متمایز سـاخته اسـت پاسـخ هاي تشـریحي بـراي گرامر همـراه با ذکـر منابع، 
بیـان متـرادف و متضـاد بـراي لغـات مشـکل در متـون درك مفاهیم و پاسـخ تشـریحي همـراه با ذکـر منابع براي 

سـؤالات درك مفاهیم است.
شایان ذکر است کتاب حاضر مناسب رشته های مترجمي، آموزش و ادبیات انگلیسي است.

نویسنده: حسين حيدري تبریزي و هادي حاجي علي   
ناشر: دانش پژوهان جوان

موضوع: آموزشي
کليدواژه: کنكور ارشد زبان انگليسي عمومي، پاسخ هاي تشریحي گرامر

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

سؤالات کارشناسي ارشد زبان عمومي انگلیسي

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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خواجه شـمس الدین محمد )اوایل قرن هشـتم در سـال 792 هـ ق( در شـیراز، متولد شـد. او شـاعر و غزل سـراي 
برجسـتة ایرانـي اسـت کـه شـعرهایش زبـان و بیـان شـیوا و اندیشـة ژرف و انسـاني دارد. حافـظ قـرآن بـود و در 
شـعرهایش بـه حافـظ، یعنـي از بـر دارندة قـرآن تخلص مي کـرد. دیوان حافـظ، مجموعـه اي از غزل هـا، قصیده و 
قطعـه و تعـدادي رباعـي و دو مثنـوي بلنـد اسـت. مشـهورترین شـعرهاي او غزل های او هسـتند که تعدادشـان به 
پانصـد می رسـد. عشـق، عرفـان و رنـدي از مفهوم هـای اصلي شـعر حافظ هسـتند. عشـق در شـعر حافـظ، گاه به 
معنـاي عشـق زمینـي و گاه مفهومـي الهـي و عرفانـي دارد. نوشـتار حاضر حاوي شـرح حال حافظ به زبان سـاده و 
معنـاي کلمـات و اصطلاحاتـي بـه کار رفته در دیوان اوسـت که فهم آن ها براي نوجوانان و جوانان مشـکل اسـت. 

ایـن کلمـات بر اسـاس حروف الفبـا تنظیم شـده اند.

نویسنده: حسن انوری 
ناشر: سخن

موضوع: ادبيات
کليد واژه: شعر، حافظ، فرهنگ لغت

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ 

نسیم عطر گردان: فرهنگ اشعار حافظ برای جوانان
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میراث مکتوب هنر اسـلامی یا هنرهای مسـلمانان به بخشـی از هنر اطلاق می شـود که در جامعة مسـلمانان و نه 
صرفاً توسـط مسـلمانان رواج داشـته اسـت. هرچند ممکن اسـت این هنرها در مواردی با تعالیم و شـریعت اسـلام 
انطبـاق نداشـته باشـد، ولی تأثیر فرهنگ اسـلامی و منطقـه ای در آن به خوبی نمایان اسـت. هنر اسـلامی یکی از 
دوران هـای شـکوهمند تاریـخ هنـر و یکی از ارزشـمندترین دسـتاوردهای بشـری در عرصة هنری به شـمار می آید 

و شـامل انواع متنوعی از هنر همچون معماری، خوشنویسـی، نقاشـی، سـرامیك و مانند آن هاسـت.
کتاب هـای تألیفـی و ترجمـه ای حـوزة هنـر کـه بـه زبان فارسـی چاپ شـده باشـند در ایـن کتاب شناسـی معرفی 
شـده اند. منابـع معرفی شـده در ایـن کتاب شـامل پایان نامه ها، مجـلات، مقالات یـا درگاه های اینترنتی نمی شـود.

مبنـاي کار ایـن اثـر، شناسـایي و طبقه بندي کتاب هاي هنرهاي سـنتي ـ اسـلامي اسـت که با توجه بـه یافته هاي 
کتاب شناسـي در شـش محـور مبانـی و مطالعـات نظـری هنـر، تاریـخ هنر، طـرح و نقـش، معماری و شهرسـازی، 

کتابـت و نگارگـری و هنرهای دسـتی طبقه بندی شـده اند.
از جملـه ویژگی هـای ایـن کتاب شناسـی جدول هـا و نمودارهایـی اسـت کـه مرتبط با هـر بخش تدویـن، تنظیم و 
ترسـیم شـده اسـت که ایـن ویژگی نشـان می دهد کـه پژوهشـگران رویکـرد تحلیل وضعیـت در تالیـف و ترجمه 
در حـوزه  هنرهـای سـنتی ـ اسـلامی را دنبـال کرده انـد که بر اسـاس این تحلیل می تـوان نقاط ضعـف و یا قدرت 

مکتوبـات و طرح هـای پژوهشـی در ایـن حـوزه در ایران را بررسـی کرد.
تحلیـل کمـي و پراکندگـي پژوهش هـاي انجام شـده در بخش هاي مختلف حـوزه هنر از جمله اهداف شـکل گیري 

این مجموعه بوده اسـت.

نویسنده:  ليلا سرتيپ زاده و ایمان ذکریایی کرمانی   
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات

موضوع: هنر
کليدواژه: هنر اسلامي، فرهنگ اسلامي، تاریخ هنر، هنرهاي سنتي

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10 

کتاب شناسی فارسی هنرهای سنتی    اسلامی
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فرهنگ نـگاري هـر مدخلـي، جمله یا عباراتي از تاریخ اسـت و نویسـندة فرهنـگ اعلام از دیدگاهـي در حکم مورخ 
اسـت. ایـن کتـاب شـرح احوال اجمالي سـرآمدان دانش، هنر، فن و سیاسـت اسـت که تحت عنـوان فرهنگ اعلام 
سـخن گردآوری شـده اسـت و دنبالـة فرهنـگ هشـت جلدی سـخن به شـمار مـي رود. معیار انتخـاب افـراد در این 
فرهنـگ تنهـا اشـتهار آن ها بوده اسـت یعني هرکس در زمینه اي مشـهور بوده، اعم از دانشـمندان، فقهـا، بازیگران 
سـینما، اسـتادان موسـیقي، سـلطان ها و دیکتاتورها، هنرمندان و شـاعران و ... جاي خود را در این کتاب پیدا نموده 
اسـت. از نظـر تاریخـي منتهـاي بازه زماني در این کتاب، سـال 1385 ه.ش قرار گرفته اسـت و از آوردن شـرح  حال 
زندگان خودداري شـده اسـت. فرهنگ اعَلام سـخن به سرپرسـتي حسـن انوري، عضو پیوسـته فرهنگسـتان زبان 
و ادب فارسـي، در سـه مجلد و 2 هزار و 506 صفحه، از سـوی انتشـارات سـخن منتشـر شـده  است. قسمت مهمي 
از مطالـب ایـن فرهنـگ شـرح احـوال اروپائیـان و آمریکائیان اسـت. اسـامي اروپائی مطابـق خاصیت آوایـي زباني 
شـرقي و اسـلامي تلفـظ آن هـا نوشـته شـده اسـت و آن چنان کـه در فارسـي معمول اسـت یـا آن چنان کـه ویژگي 
آوایـي زبـان فارسـي حکـم کـرده اسـت، ضبط شـده اند. برخـي از نام هـا به دو یـا چند صورت نقل شـده اسـت، در 
ایـن کتاب سـعي شـده شـرح حال آن هـا را در زیر مشـهورترین آن ها نقل شـود. در آخر جلد سـوم منابـع کتاب ذکر 
شـده اسـت کـه چنـد منبع بیش از سـایر منابع مورد اسـتفاده بـوده اسـت، از جملـه دائره المعارف فارسـي مصاحب، 
بخـش اعـلام فرهنـگ فارسـي معین، اثـر آفرینـان، لغت نامة دهخـدا، فرهنـگ اعلام صدري افشـار و همـکاران، 
نام هـاي شـاهنامه، زندگي نامـه دانشـمندان، دائره المعـارف هنـر و نـادره کاران ایرج افشـار از زمره این منابع اسـت. 
از میـان منابـع خارجـي وبسـتر، لاروس بـزرگ و هاشـت در اغلـب مـوارد مـورد مراجعه بـوده اسـت و به خصوص 
مطالـب دائره المعـارف فارسـي مصاحـب که ترجمه از دائره المعارف کلمبیاسـت با این آثار مقابله شـده اسـت. شـرح 
احـوال بازیگـران از دانشـنامه سـینمایي و بعضـاً از مجـلات و روزنامه هـا اخذ شـده اسـت. تألیف این اثر سـه جلدی 

در اسـفند 84 شـروع شـده و در خرداد 87 یعني در مدتي کمتر از دو سـال و نیم به پایان رسـیده اسـت.

نویسنده: دکتر حسن انوري  
ناشر: سخن

موضوع:  فرهنگنامه
کليدواژه: شرح  حال، زندگي نامه، دائره المعارف، فرهنگ اعلام

مقصد:اصلی استان و شهرستان بزرگ 

فرهنگ اعلام سخن
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فرهنگ اعلام سخن

در ایـن کتـاب بـه اصطلاح نامـة نظام آموزش و پرورش در فرهنگ و تمدن اسـلامي پرداخته شـده و بخشـي از آن 
نیـز دربـارة آمـوزش نزد ادیان یهود، مسـیحیت و زردشـت، تحقیق و بررسـي کرده اسـت. موضوعاتي نظیـر: القاب، 
عناویـن، مشـاغل آموزشـي، اصطلاحـات امـور مالـي، روش هـای آموزشـي، مقاطـع تحصیلـي، وسـایل و متعلقات 

آموزشـي و مکان هـاي انجـام آموزش.
در اسـتخراج مدخل هـاي ایـن فرهنگ نامـه، منابـع گوناگوني مطالعه و بررسـي شـده کـه عبارت اند از: قـرآن کریم، 
منابـع عمومـي و دائره المعارف هـا، آثـار مشـتمل بـر اصطلاحـات عـام یـا خـاص، فهرسـت ها و کتابشناسـي ها، 
فرهنگ هـاي فارسـي و عربـي، صحـاح و سـنن و دیگـر مجامـع حدیثي، متـون فقهي و حسـبه و احکام سـلطانیه، 
اصـول فقـه، رجـال، آثـار کلامـي و فـرق، منابـع تعلیـم و تربیـت در اسـلام و ایـران، تواریـخ عمومـي و محلـي و 
سلسـله ها، تاریـخ ایـران، سـیره و مغـازي، تاریخ ادبیـات، تاریخ علـوم، تاریـخ بیمارسـتان ها، دانشـگاه ها و مدارس، 
تاریـخ فقـه و فقهـا و تاریـخ خانقاه هـا، کتـب طبقـات و تراجـم عـام و خـاص دربـاره محدثـان، مفسـران، فقیهان، 
نحویـان، صوفیـان، عارفـان، ادیبان، شـاعران، حکیمان و طبیبان، منابع علوم حدیث، نجوم، پزشـکي، داروشناسـي، 
هنـر و تمـدن، آثـار عـام ادبـي، دواویـن شـعرا، نـام نامه هـا، لقـب نامه ها، نسـب نامه هـا، کتب مـزارات و مشـاهد، 

سـفرنامه ها و منابـع جغرافیـا و دیارات.

نویسنده: محمدرضا ناجی    
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ هنر و ارتباطات

موضوع: فرهنگ
کليدواژه: مشاغل آموزشي، اصطلاح شناسي، تمدن ایران و اسلام

مقصد: اصلی استان + درجه 12-11-10

 اصطلاح نامة نظام آموزشی در فرهنگ و تمدن اسلام و ایران

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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